
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

5/2022 VYCHÁZÍ: 4. 11. 2022 ROČNÍK XIV.

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

5/555//5////5/5//5//20220200000020200200000020020022000002020022222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222 VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVYYYYYYYYYYCCCCCCCCCCCYCYYCYCCCYYYCYCCYYCYCYYYYYCYCCYYCYCCYYYCYCCCCCCCCCCCCCCYYCCYCCCCYYCCCCCCYCCYYCYCCCYCYCCYYYYCCCYYCCCCCYYCCYYCCCCYYCCYCCCCYCYYYYYYCYYYCHÁHÁHHHÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁHÁÁÁÁÁÁÁHÁÁÁÁHÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁHÁÁÁHÁÁÁHHHH ZÍZÍZÍZÍZÍZÍÍÍÍZÍZÍZÍZZ :::::: 44444.4.4.4.44444444 11111111111111111111111...11.11.111 2222222222222222222222222222222222222222222222220000000222222222020000222222220020220222022200000022000222220022020022000022222222222222222222222222 RRRROROOOORRRRRRRR ČČČČČČČČČČČČČNČNNNČNNČČČČČNČČČČČNČČČČČČČČČNČČČČČNČ ÍÍÍÍÍÍÍKKKKKKKÍÍÍÍKKÍ XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXIVIVIVVVVVVIIIVIVVIVVIIVIVVVVIVI ..

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘEEEEEEEEEEEEEEEEEEEVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNICCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

zápis ze zasedání zastupitelstva 3

zápis ze zasedání rady 5

z obecního úřadu 7

vítání občánků 8

vánoční pozdrav od pana faráře 10

sváteční akce v obci 11

skauti 12

ččk 13

robinsonky 13

mš 14

zš 16

zuš 18

tj sokol 19

hasiši želechovice 20

hasiči paseky 21

z historie obce 22

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 14. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 22. 12. 2022
DTP a grafi cká úprava zpravodaje: Miroslav Tišer; grafi cký návrh a zlom titulní stránky: Kateřina Kořénková; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí. Uveřejněné fotografi e jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí Creative Commons.
Redakční rada: Ing. Ivo Thurner, starosta; PaedDr. Alena Gajdůšková, místostarostka; Jitka Klásková, referentka
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00, pátek 8.00 – 12.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
V 1. POLOVINĚ ROKU 2023

 24. 1. 9.00 – 13.00
 21. 2. 9.00 – 13.00
 21. 3. 9.00 – 13.00
 18. 4. 9.00 – 13.00
 23. 5. 9.00 – 13.00
  20. 6. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

Dobrý den, vážené dámy a pánové, milé děti, vážení spoluobčané!

Dovolím si Vás oslovit krátkým projevem, který jsem přednesl u rozsvícení našeho vánoč-
ní stromu v sobotu dne 3. prosince 2022. Myslím, že nám tato slova pomohou navodit tu 
správnou vánoční atmosféru. 

Jsem velmi rád, že jsme se tu v hojném počtu sešli v mezidobí mezi 1. (železnou) a 2. 
(bronzovou) adventní nedělí, abychom také my zde v Želechovicích nad Dřevnicí rozsvítili 
symbolický vánoční strom. Připojujeme se tak ke všem zástupcům křesťanské Evropy, která 
vstupuje do Adventního období čtyř neděl, kdy s nadějí očekáváme pro mnohé z nás jedno 
z nejkrásnějších období, kterým jsou Vánoce. Advent býval kdysi příležitostí k rozjímání a 
obdobím přísného půstu, dnes se nese spíš v duchu hektických nákupů a vánočních příprav. 

Lidé všude na světě jsou už od jara roku 2020 pod obrovským tlakem z pandemie – mnozí 
patříme k rodinám, které se musely vyrovnat se ztrátou svých blízkých právě za coronaviru. 
Všichni jsme stresovaní stále se zhoršující ekonomickou a energetickou situací v souvislosti 
s válkou na Ukrajině. Přes nelehkou situaci, se stále najdou lidé, kteří dokáží pomáhat!

Ve svém pestrém profesním životě jsem měl příležitost několik let pracovat jako muzikant 
na zaoceánských lodích. Navštívil jsem mnoho desítek zemí po celém Světě a dnes vím, že 
jsou země, které jsou bohatší a žije se zde lépe než u nás, možná ale jejich obyvatelé o to hůř 
snášejí jakýkoliv posun k negativitě a zhoršení životní úrovně. Vím také naprosto bezpečně, 
že je velká většina zemí, kde se žije mnohem hůře než u nás. Važme si toho, co máme! Za-
stavme se na chvíli a přijměme valašského ducha pokory a střídmosti, kterého naši předko-
vé vyznávali a dokázali tak překonat nepřízeň a těžké časy. Byli za to často odměněni darem 
dlouhověkosti.

Snažme se při rozsvěcování svící na adventním věnci tento úkon naplnit obsahem: stále 
nám svítí první svíce NADĚJE – tedy neztrácejme naději! Zítra zapálíme svíci za MÍR. Ta třetí 
je svící PŘÁTELSTVÍ a čtvrtou rozsvěcujeme za LÁSKU. Přeji vám požehnané Vánoce a šťastné 
vykročení do nového roku 2023, doufejme, že bude rokem dobrým!

Přeji Vám vše jen dobré
Ing. Ivo Thurner, starosta obce

2 06 2022 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí
PŘIJALO
na svém 1. veřejném zasedání dne 1. 12. 2022
následující usnesení:

Usnesení 1./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů schválilo 
program 1. veřejného zasedání. 
Usnesení 2./1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo ověřovatele zápisu pořízeného 
ze zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřev-
nicí č. 1ZO/2022 ze dne 1. 12. 2022 Ing. Jána Paprčku 
a Bc. Davida Špendlíka a současně schválilo zapisova-
telku – pořizovatelku zápisu referentku obce Jitku Klás-
kovou.
Usnesení 3./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 3./3RO/2022 ze dne 14. 11. 
2022 vzalo na vědomí zprávu o činnosti obecního úřa-
du a vedení obce od 24. veřejného Zastupitelstva obce 
Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 4.1./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 4./3RO/2022 ze dne 14. 11. 
2022 v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích, 
schválilo schodkový rozpočet obce Želechovice nad 
Dřevnicí na rok 2023 dle přílohy č. 3, která tvoří nedílnou 
část zápisu, s celkovými rozpočtovými příjmy ve výši 
42.770.113 Kč a rozpočtovými výdaji ve výši 43.799.250 
Kč, schodek rozpočtu ve výši 1.029.137 Kč bude krytý z 
přebytků hospodaření minulých let. 
Usnesení 4.2./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo závazný ukazatel rozpočtu 
obce roku 2023, poskytnutí provozního příspěvku pro 
Základní školu a Mateřskou školu Želechovice nad 
Dřevnicí, p. o. ve výši 4.500.000 Kč.
Usnesení 5./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 6./3RO/2022 ze dne 14. 11. 
2022 zmocnilo Radu obce Želechovice nad Dřevnicí k 
provedení změny rozpočtu obce formou rozpočtového 
opatření, které zaznamená skutečnost v příjmech a vý-
dajích rozpočtu obce ke dni 31. 12. 2022.
Usnesení 6./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 7./4RO/2022 ze dne 22. 
11. 2022 projednalo informace o průběhu a výsledku 
veřejné zakázky s názvem „Želechovice nad Dřevnicí - 
úpravy části centra obce, zpracování PD“ a pověřilo sta-
rostu obce jednáním ve věci tohoto projektu a úpravou 
zadávací dokumentace k této veřejné zakázce pro další  
projednání  Radou obce Želechovice nad Dřevnicí a Za-
stupitelstvem obce Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 7./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 8./4RO/2022 ze dne 22. 11. 
2022: 
I. projednalo informaci o projektové přípravě akce ZTV 
Pod Stráží I. a II. etapa, pověřilo starostu obce přípravou 
Dohody o narovnání k I. etapě projektu a dále přípra-
vou Dodatku č.1 k II. etapě projektu.
II. pověřilo radu obce posouzením a schválením Dohody 
o narovnání k I. etapě projektu ZTV Pod Stráží k uzavřené 
smlouvě o dílo ze dne 25. 1.2020 ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 18. 3. 2021 a starostu obce pověřilo podpisem této 
dohody.
III. pověřilo radu obce posouzením a schválením Do-
datku č.1 k uzavřené smlouvě o dílo ze dne 9. 9. 2022 
na II. etapu projektu ZTV Pod Stráží a starostu obce po-
věřilo podpisem tohoto dodatku.
IV. pověřilo starostu obce další projektovou přípravou 
akce ZTV Pod Stráží I. a II. etapa a zajištěním aktualizace 
zastavovací studie k této lokalitě.
V. na jednání stavební komise bude dne 5. 12. 2022 po-
zván zastupitel Michal Špendlík.
Usnesení 8./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 9./4RO/2022 ze dne 22. 11. 
2022:

I. projednalo informaci o projektové přípravě akce „Re-
konstrukce centra obce, ul. 4. května, zpracování PD“.
II. pověřilo starostu obce přípravou Dohody o narovná-
ní a další projektovou přípravou této akce.
III. pověřilo radu obce posouzením a schválením Dohody 
o narovnání k uzavřené smlouvě o dílo ze dne 25. 1. 2020 
na akci: „Rekonstrukce centra obce, ul. 4. května, zpraco-
vání PD“.
IV. starostu obce pověřilo podpisem této dohody.
Usnesení 9./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí 20./3RO/2022 ze dne 14. 11. 
2022:
I. schválilo Rozpočtové opatření č.4/2022, dokument je 
přílohou č. 6 zápisu.
II. schválilo navýšení závazného ukazatel rozpočtu 
obce roku 2022, poskytnutí provozního příspěvku pro 
Základní školu a Mateřskou školu Želechovice nad 
Dřevnicí, p. o. o 330.000 Kč. 
Usnesení 10./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 5./3RO/2022 ze dne 14. 11. 
2022 zmocnilo Radu obce Želechovice nad Dřevnicí ke 
schválení výše ceny za stočné od 1. 1. 2023.
Usnesení 11./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 7./3RO/2022 ze dne 14. 11. 
2022 schválilo přehled možných ohrožení na katastru 
obce Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 12./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 8./3RO/2022 ze dne 14. 11. 
2022
I. zrušilo usnesení č. 16.2./4ZO/2019 ze dne 26. 6. 2019.
II. schválilo složení Krizového štábu obce Želechovice 
nad Dřevnicí, a to s účinností od 1. 12. 2022.
Usnesení 13./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo odměnu fyzickým osobám, 
které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkcí v 
komisích Rady obce Želechovice nad Dřevnicí, a to za 
účast na zasedání komise ve výši 150 Kč/hod. Odměna 
bude vyplácena pololetně ode dne 14. 11. 2022, v pří-
padě nástupu náhradníka ode dne 1. zasedání komise, 
které se zúčastnil.
Usnesení 15./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 11./3RO/2022 ze dne 14. 
11. 2022: 
I. schválilo vyhlášení Programu pro poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Želechovice nad Dřevnicí na činnost 
organizacím pracujícím s dětmi v roce 2023.
II. schválilo vyhlášení Programu pro poskytnutí dotace 
na jednorázové akce /krátkodobé projekty/ z rozpočtu 
obce Želechovice nad Dřevnicí v roce 2023.
III. schválilo vyhlášení Programu pro poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Želechovice nad Dřevnicí na vybudo-
vání domovní čistírny odpadních vod v obci Želechovi-
ce nad Dřevnicí pro rok 2023.
Usnesení 16./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 12./3RO/2022 ze dne 14. 
11. 2022:
I. vyslovilo poděkování aktivním občanům, členům i 
nečlenům výborů zastupitelstva obce, za jejich obě-
tavé zapojení do práce pro obec, Evě Rosíkové, Anitě 
Matůšové, Renatě Krajčové, Bc. Pavlíně Novotné, Ing. 
Pavlu Hurtovi. Zastupitelstvo obce schválilo aktivním 
občanům odměny formou darovacích smluv, dle přílo-
hy tohoto zápisu.
II. vyslovilo poděkování členům výborů zastupitelstva 
obce, za jejich obětavé zapojení do práce pro obec paní 
Miroslavě Švrčkové, Lence Verbíkové, Josefu Ambrožo-
vi, Ing. Antonímu Adamu Pekárkovi, MBA., Miroslavě 
Borovičkové, Mgr. Miroslavu Rafajovi, Robertu Chme-
lovi, Ing. Jiřímu Škrabalovi, Mgr. Jarmile Machalíčkové, 
Ing. Norbertu Pelcovi, Bc. Davidu Špendlíkovi, Mgr. Evě 
Štauderové.
Usnesení 17./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 14./3RO/2022 ze dne 14. 

11. 2022 schválilo plán těžby dřeva a plán pěstební čin-
nosti na rok 2023, těžba do výše 711 m3.
Usnesení 18./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 15./3RO/2022 ze dne 14. 
11. 2022:
I. zrušilo OZV č. 2/2021, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství.
II. v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích vy-
dalo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství s účinností 
od 1. 1. 2023 se sazbou poplatku 840 Kč, maximální 
výší slevy 80 % a 8 Kč hodnota jednoho EKO bodu, dle 
přílohy tohoto zápisu č. 12.
Usnesení 19./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 16./3RO/2022 ze dne 14. 
11. 2022 schválilo termíny veřejných zasedání Zastu-
pitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí v roce 2023 
takto: 18. 1. 2023, 29. 3. 2023, 21. 6. 2023, 13. 9. 2023 a 
29. 11. 2023 v obřadní místnosti obecního úřadu v Že-
lechovicích nad Dřevnicí.
Usnesení 21./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 5./3RO/2022 ze dne 14. 11. 
2022 s odkazem na ust. § 84 odst. 2 písm. f ) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění delegovalo PaedDr. Alenu Gajdůškovou, mís-
tostarostku obce, jako zástupce obce na valnou hro-
madu spol. Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice, s.r.o., 
IČ60730153, v roce 2023.
Usnesení 22./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 3./4RO/2022 ze dne 22. 11. 
2022 pověřilo starostu obce Ing. Ivo Thurnera, ke spo-
lupráci s pořizovatelem územně plánovací dokumenta-
ce, tj. Magistrátem města Zlína, odborem stavebních a 
dopravních řízení, oddělením územního plánování ve 
smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. f ) ve spojení s § 47 odst. 
1 a 4, § 51 odst. 1 a 3, § 53 odst.1 a § 67 odst. 4 zákona 
č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a to po 
dobu celého volebního období.
Usnesení 23./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 4./4RO/2022 ze dne 22. 11. 
2022:
I. schválilo prodej části pozemku p. č. 2277/2, orná 
půda, výměra cca 30 m2, který se nachází v katastrál-
ním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na 
LV 10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katas-
trální pracoviště Zlín, xxx, za cenu 200 Kč / m2. 
II. uložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vy-
pracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení, 
tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušné-
mu katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického 
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.
Usnesení 25./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 10./4RO/2022 ze dne 22. 
11. 2022: 
I. schválilo vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby – pojištění majetku obce.
II. pověřilo radu obce k výběru poskytovatele služby.
III. pověřilo starostu obce podpisem smlouvy s vybra-
ným uchazečem.
Usnesení 26./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 13./4RO/2022 ze dne 22. 
11. 2022 schválilo na základě § 6, odst. 2) zákona č. 274 
/ 2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu jako odpovědného odborného zástupce pro-
vozovatele Ing. Jiřího Kutala, Nivy I 4394, 760 01 Zlín, 
který nahradí původní ing. Martinu Smilkovou.
Usnesení 27./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí č. 14./4RO/2022 ze dne 22. 
11. 2022 schválilo uzavření dohody o provedení práce 
na výkon činnosti správce rozpočtu obce se zastupitel-
kou obce Ivanou Hrazdirovou.
Usnesení 28./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-

3ZPRAVODAJ 2022 06



vice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení Rady obce 
Želechovice nad Dřevnicí 5./5RO/2022 ze dne 29. 11. 
2022: 
I. podle Zákona č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů § 167 odst. 9  písm.b) odvolalo dosavadní zá-
stupce zřizovatele ve školské radě Ladislava Zichu a Ing. 
Pavlu Svobodovou.
II. podle § 167 odst. 2 jmenovalo zástupce zřizovatele 
ve Školské radě ZŠ a MŠ Želechovice nad Dřevnicí p. o. 
PaedDr. Alenu Gajdůškovou a Bc. Davida Špendlíka.
Usnesení 29./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí po projednání vzalo na vědomí in-
formace o probíhajícím sporu obce se společností VaK 
Zlín, a. s.
Usnesení 32./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí:
I. schválilo směnu pozemků p. č. 2264/2 o výměře 8 885 
m2, trvalý travní porost, p. č. 2323/11, o výměře 220 
m2, ostatní plocha, neplodná půda a části pozemků 
p .č. 2344/1 o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní ko-
munikace a části pozemku p. č. 2369/7, o výměře 8 m2, 
trvalý travní porost ve vlastnictví obce, zapsáno na LV 
10001, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí za pozemky p. č. 
2151/7, o výměře 5 464 m2, orná půda a část pozemku 
p. č. 2323/8, o výměře cca 3 m2, ostatní plocha, neplod-
ná půda a část pozemku p. č. 2369/6 o výměře 14 m2, 
ostatní plocha ostatní komunikace ve vlastnictví xxx, 
za podmínky změny plochy BI11 na plochy zeměděl-
ské změnou č. 1 ÚP Želechovice nad Dřevnicí hodnota 
směnovaných pozemků bude oceněna  znaleckým po-
sudkem a rozdíl v ceně uhradí povinná strana.
II. uložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vy-
pracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení, 
tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušné-
mu katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického 
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
Usnesení 33./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí:
I. schválilo záměr realizace projektu ZŠ Želechovice – 
hospodaření s dešťovou vodou. 
II. schválilo záměr podání žádosti o dotaci na tuto akci 
z OPŽP (19. Výzva – Srážkové vody a opatření proti po-
vodním).
Usnesení 34./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí: 
I. schválilo záměr realizaci projektu výstavba kanalizace 
v ul. Nádražní.
II. schválilo záměr realizace projektu výstavba kanaliza-
ce v ul. Lipská.
III. schválilo podání žádosti o dotaci na obě akce z OPŽP 
(2. Výzva – Čistírny odpadních vod a kanalizace) 
Usnesení 35./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo záměr podání žádosti o 
dotaci MMR z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova na záměr rozšíření MK Lysá. 

Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí
NEPŘIJALO
na svém 1. veřejném zasedání dne 1. 12. 2022
následující usnesení:
/Protinávrh/Usnesení 20./1ZO/2022: Zastupitelstvo 
obce Želechovice nad Dřevnicí s odkazem na ust. § 
84 odst. 2 písm. f ) zákona o obcích (v platném znění) 
nedelegovalo Bc. Michala Špendlíka, zastupitele obce, 
jako zástupce obce Želechovice nad Dřevnicí na val-
nou hromadu spol. Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., 
IČ49454561, v roce 2023.
/1. protinávrh/Usnesení 22./1ZO/2022: Zastupitelstvo 
obce Želechovice nad Dřevnicí v návaznosti na usnese-
ní Rady obce Želechovice nad Dřevnicí č. 3./4RO/2022 
ze dne 22. 11. 2022 nepověřilo zastupitele Bc. Michala 
Špendlíka, ke spolupráci s pořizovatelem územně pláno-
vací dokumentace, tj. Magistrátem města Zlína, odborem 
stavebních a dopravních řízení, oddělením územního 
plánování ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. f ) ve spojení s 
§ 47 odst. 1 a 4, § 51 odst. 1 a 3, § 53 odst.1 a § 67 odst. 4 
zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a to 
po dobu celého volebního období.
/2. protinávrh/ Usnesení 22./1ZO/2022: Zastupitelstvo 
obce Želechovice nad Dřevnicí v návaznosti na usnesení 
Rady obce Želechovice nad Dřevnicí č. 3./4RO/2022 ze 
dne 22. 11. 2022 nepověřilo zastupitelku obce Mgr. Evu 
Štauderovou, ke spolupráci s pořizovatelem územně plá-

novací dokumentace, tj. Magistrátem města Zlína, odbo-
rem stavebních a dopravních řízení, oddělením územního 
plánování ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. f ) ve spojení s § 
47 odst. 1 a 4, § 51 odst. 1 a 3, § 53 odst.1 a § 67 odst. 4 
zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a to 
po dobu celého volebního období.
Usnesení 30./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí neschválilo zprávu z mimořádného 
jednání kontrolního výboru ze dne 23. 9. 2022.
Usnesení 31.1./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí nezrušilo usnesení 10./24ZO/2022 ze 
dne 21. 9. 2022.
Usnesení 31.2./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí:
I.na základě usnesení 5./21ZO/2022 ze dne 19. 1. 2022 a 
usnesení 8./73RO/2022 ze dne 14. 2. 2022 neschválilo pro-
dej pozemku p. č. 2699/29 orná půda o vým. 825 m2 vzniklý 
dle přiloženého návrhu geometrického plánu z pozemku p. 
č. 2699/3, který se nachází v katastrálním území obce Žele-
chovice nad Dřevnicí zapsaný na LV 10001 u katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín, xxx za 
cenu 2 000 Kč /m2 vč DPH. 
II. nepověřuje Radu obce Želechovice nad Dřevnicí sta-
novením podmínek prodeje.
III. neuložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí 
vypracovat návrh smluvní dokumentace podle bodů I. 
a II. tohoto usnesení.
Usnesení 31.3./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí: 
I. na základě usnesení 5./21ZO/2022 ze dne 19. 1. 2022 
a usnesení 8./73RO/2022 ze dne 14. 2. 2022 neschválilo 
prodej pozemku p. č. 2699/33 orná půda o vým. 822 m2 
vzniklý dle přiloženého návrhu geometrického plánu z 
pozemku p. č. 2699/3, který se nachází v katastrálním 
území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsaný na LV 
10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrál-
ní pracoviště Zlín, xxx za cenu 2 000 Kč /m2 vč DPH. 
II. nepověřilo Radu obce Želechovice nad Dřevnicí sta-
novením podmínek prodeje 
III. neuložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí 
vypracovat návrh smluvní dokumentace podle bodů I. 
a II. tohoto usnesení. 
Usnesení 31.4./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí 
I.na základě usnesení 5./21ZO/2022 ze dne 19. 1. 2022 
a usnesení 8./73RO/2022 ze dne 14. 2. 2022 neschválilo 
prodej pozemku p. č. p. č. 2699/36 orná půda o vým. 
824 m2 vzniklý dle přiloženého návrhu geometrického 
plánu z pozemku p. č. 2699/3, který se nachází v kata-
strálním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsaný 
na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Ka-
tastrální pracoviště Zlín, xxx za cenu 2 000 Kč /m2 vč 
DPH. 
II. nepověřilo Radu obce Želechovice nad Dřevnicí sta-
novením podmínek prodeje 
III. neuložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí 
vypracovat návrh smluvní dokumentace podle bodů I. 
a II. tohoto usnesení. 
Usnesení 31.5./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí 
I.na základě usnesení 5./21ZO/2022 ze dne 19. 1. 2022 
a usnesení 8./73RO/2022 ze dne 14. 2. 2022 neschválilo 
prodej pozemku p. č. 2699/9 orná půda o vým. 1 029 
m2 vzniklý dle přiloženého návrhu geometrického plá-
nu z pozemku p. č. 2699/9 vým. 1 027 m2 a z pozemku 
p. č. 2699/1 vým. 2 m2, které se nachází v katastrálním 
území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsaný na LV 
10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrál-
ní pracoviště Zlín, xxx za cenu 2 000 Kč /m2 vč DPH. 
II. nepověřilo Radu obce Želechovice nad Dřevnicí sta-
novením podmínek prodeje 
III. neuložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí 
vypracovat návrh smluvní dokumentace podle bodů I. 
a II. tohoto usnesení. 
Usnesení 31.6./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí 
I.na základě usnesení 5./21ZO/2022 ze dne 19. 1. 2022 
a usnesení 8./73RO/2022 ze dne 14. 2. 2022 neschválilo 
prodej pozemku p. č. 2699/77 orná půda o vým. 877 m2 
vzniklý dle přiloženého návrhu geometrického plánu z 
pozemku p. č. 2699/9, který se nachází v katastrálním 
území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsaný na LV 
10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrál-

ní pracoviště Zlín, xxx za cenu 2 000 Kč /m2 vč DPH. 
II. nepověřilo Radu obce Želechovice nad Dřevnicí sta-
novením podmínek prodeje 
III. neuložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí 
vypracovat návrh smluvní dokumentace podle bodů I. 
a II. tohoto usnesení. 
Usnesení 31.7./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí 
I.na základě usnesení 5./21ZO/2022 ze dne 19. 1. 2022 
a usnesení 8./73RO/2022 ze dne 14. 2. 2022 neschválilo 
prodej pozemku p. č. p. č. 2699/78 orná půda o vým. 
780 m2 vzniklý dle přiloženého návrhu geometrického 
plánu z pozemku p. č. 2699/9, který se nachází v kata-
strálním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsaný 
na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Ka-
tastrální pracoviště Zlín, xxx za cenu 2 000 Kč /m2 vč 
DPH. 
II. nepověřilo Radu obce Želechovice nad Dřevnicí sta-
novením podmínek prodeje 
III. neuložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí 
vypracovat návrh smluvní dokumentace podle bodů I. 
a II. tohoto usnesení. 
Usnesení 31.8./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí 
I.na základě usnesení 5./21ZO/2022 ze dne 19. 1. 2022 
a usnesení 8./73RO/2022 ze dne 14. 2. 2022 neschválilo 
prodej pozemku p. č. 2699/79 orná půda o vým. 1 074 
m2 vzniklý dle přiloženého návrhu geometrického plá-
nu z pozemku p. č. 2699/9, který se nachází v katastrál-
ním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsaný na 
LV 10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Kata-
strální pracoviště Zlín xxx Želechovice nad Dřevnicí za 
cenu 2 000 Kč /m2 vč DPH. 
II. nepověřilo Radu obce Želechovice nad Dřevnicí sta-
novením podmínek prodeje 
III. neuložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí 
vypracovat návrh smluvní dokumentace podle bodů I. 
a II. tohoto usnesení. 
Usnesení 31.9./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí 
I.na základě usnesení 5./21ZO/2022 ze dne 19. 1. 2022 
a usnesení 8./73RO/2022 ze dne 14. 2. 2022 neschválilo 
prodej pozemku p. č. 2699/81 orná půda o vým. 827 m2 
vzniklý dle přiloženého návrhu geometrického plánu 
z  pozemku p. č. 2699/9 vým. 165 m2 a z pozemku p. 
č. 2699/11 vým. 662 m2, které se nachází v katastrál-
ním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsaný na 
LV 10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katas-
trální pracoviště Zlín, xxx za cenu 2 000 Kč /m2 vč DPH. 
II. nepověřilo Radu obce Želechovice nad Dřevnicí sta-
novením podmínek prodeje 
III. neuložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí 
vypracovat návrh smluvní dokumentace podle bodů I. 
a II. tohoto usnesení. 
Usnesení 31.10./1ZO/2022: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí 
I.na základě usnesení 5./21ZO/2022 ze dne 19. 1. 2022 
a  usnesení 8./73RO/2022 ze dne 14. 2. 2022 neschvá-
lilo prodej pozemku p. č. 2699/82 orná půda o vým. 
938 m2 vzniklý dle přiloženého návrhu geometrického 
plánu z pozemku p. č. 2699/1 vým. 72 m2, z pozemku 
p. č. 2699/3 vým 26 m2, z pozemku p. č. 2699/9 vým. 
588 m2 a z pozemku p. č. 2699/11 vým. 252 m2, které 
se nachází v katastrálním území obce Želechovice nad 
Dřevnicí zapsaný na LV 10001 u katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín, xxx za cenu 2 
000 Kč /m2 vč DPH. 
II. nepověřilo Radu obce Želechovice nad Dřevnicí sta-
novením podmínek prodeje 
III. neuložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí 
vypracovat návrh smluvní dokumentace podle bodů I. 
a II. tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí
STÁHLO Z PROJEDNÁVÁNÍ
na svém 1. veřejném zasedání, které se konalo 1. 12. 
2022 následující body:
 
Bod 20) Projednání zmocnění k zastupování obce a 
hlasování na valných hromadách společnosti VaK, a. s., 
v roce 2023
Bod 24) Projednání schválení prodeje části pozemku p. 
č. 2300/1 ve vlastnictví obce

4 06 2022 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí
PŘIJALA
na svém 1. zasedání dne 27. 10. 2022
následující usnesení:
Usnesení 1./1RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, schválila program 1. schůze.
Usnesení 2./1RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schvaluje redakční radu obecního Zpravodaje ve 
složení Ing. Ivo Thurner, PaedDr. Alena Gajdůšková, Jitka 
Klásková.
Usnesení 3.1/1RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a rozhodla zrušit zadávací řízení na Veřej-
nou zakázku na akci: "Želechovice nad Dřevnicí – úprava 
části centra obce, zpracování PD“ z následujících důvodů: 
dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona 134/2016 Sb. (Zákon o 
zadávání veřejných zakázek) - odpadly důvody pro pokra-
čování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny 
okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a 
kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat 
a ani ji nezpůsobil.
 dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona 134/2016 Sb. (Zákon o 
zadávání veřejných zakázek) - d) v průběhu zadávacího 
řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včet-
ně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu 
na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.
Usnesení 3.2./1RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí pověřuje starostu obce jednáním, úpravou roz-
sahu a podkladů k předmětu veřejné zakázky s názvem 
„Želechovice nad Dřevnicí - úpravy části centra obce, zpra-
cování PD“ pro projednání v zastupitelstvu obce.

Usnesení 4./1RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí pověřuje starostu obce Ing. Ivo Thurnera, xxx veřej-
ným opatrovníkem pro paní xxx do doby, než bude po-
tvrzen opatrovník na základě soudního rozhodnutí, ode 
dne 27. 10. 2022.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí
PŘIJALA
na svém 2. zasedání dne 3. 11. 2022
následující usnesení:
Usnesení 1./2RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, schválila program 2. schůze.
Usnesení 2./2RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila dodatek č. 9 Organizačního řádu obecního 
úřadu Želechovice nad Dřevnicí ke zmocnění pro osoby 
oprávněné podepisovat, tj. schvalovat, dispozice s roz-
počtovými prostředky a majetkem obce, v souladu se 
zákonem č.128/2000 Sb. o obcích, tj. v zákonem daných 
případech pro Ing. Ivo Thurnera, starostu obce a PaedDr. 
Alenu Gajdůškovou, místostarostku obce, dodatek tvoří 
přílohu zápisu č. 2.
Usnesení 4./2RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí: 
I. zrušila věcné břemeno na pozemku p. č. 2699/ 17 ve 
vlastnictví XXX, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.
II. uložila starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypra-
covat návrh na zrušení věcného břemene podle bodu I. 
tohoto usnesení, tento návrh podat příslušnému katas-
trálnímu úřadu.
Usnesení 7./2RO/2022: Rada obce   Želechovice nad 
Dřevnicí schválila cenovou nabídku k zajištění povinností 
spisové služby pro starostu obce od ALIS spol. s r. o., Ma-
riánská 538, 470 01 Česká Lípa, za senu 5 760 Kč bez DPH.
Usnesení 8./2RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila cenovou nabídku víceprací rekonstrukce 
střešní konstrukce objektu hasičské zbrojnice Paseky od 
Romana Nedbálka, Paseky 178, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 64322076, za cenu ve výši celkové částky 85 
941 Kč vč. DPH.
Usnesení 10./2RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí: 
I. schválila uzavření Smlouvy o dílo na zimní údržbu na 
zimní období 2022-2023 s panem Josefem Šubou, Batalic-
ká 605, PSČ 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 12432199.
II. uložila starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypra-
covat návrh Smlouvy o dílo na zimní údržbu podle bodu I. 
a uzavřít ji s vybraným zhotovitel.
Usnesení 11./2RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí: 
I. schválila uzavření Smlouvy o dílo na zimní údržbu na 

zimní období 2022-2023 s panem Milanem Vyoralem,  
Hvozdná 43, PSČ 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 105 
66 066.
II. uližila starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypra-
covat návrh Smlouvy o dílo na zimní údržbu podle bodu I. 
a uzavřít ji s vybraným zhotovitelem.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí
PŘERUŠILA JEDNÁNÍ
na svém 2. zasedání dne 3. 11. 2022
následující usnesení:
Usnesení 3./2RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí přerušila jednání o schválení dotace na pořádání jed-
norázové akce „Rozsvěcení vánočního stromu a Mikuláš-
skou nadílku“ pro SDH Želechovice nad Dřevnicí, Paseky 
ve výši 7 000 Kč a požádala o doplnění žádosti.
Usnesení 5./2RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí:
I. přerušila projednání cenové nabídky od SANIPO s. r . o. 
na opravu poklopů a vpustí.
II. uložila starostovi obce zajistit přesnější podklady k dal-
šímu projednání.
Usnesení 6./2RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí 
I. přerušila projednání cenové nabídky od AKTÉ PK s. r. o. – 
na zpracovaní části studie elektro pro stavbu „Revitalizace 
hřbitova, předprostor kostela a zeleň na svahu pod koste-
lem p. č. 185/38, 185/17, 22“
II. uložila starostovi obce zajistit přesnější podklady k dal-
šímu projednání.
Usnesení 9./2RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí: 
I. přerušila schválení odměny pro TDI od p. Pavla Haita. 
II. uložila starostovi obce doplnit podklady pro přiznání 
odměny.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí
PŘIJALA
na svém 3. zasedání dne 3. 11. 2022
následující usnesení:
Usnesení 1./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, schválila program 3. schůze.
Usnesení 2./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila ověřovatele zápisu pořízeného ze zasedání 
Rady obce Želechovice nad Dřevnicí č. 3RO/2022 ze dne 
14. 11. 2022 radního Ing. Jána Paprčku a současně schvá-
lila zapisovatelku – pořizovatelku zápisu Ing. Miroslavu 
Drahotuskou.
Usnesení 3./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí vzala na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu od 
24. veřejného zastupitelstva bez připomínek.
Usnesení 4./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala návrh rozpočtu obce na r. 2023 a doporu-
čila Zastupitelstvu obce Želechovice nad Dřevnicí návrh 
rozpočtu ke schválení.
Usnesení 5./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí navrhla Zastupitelstvu obce Želechovice nad Dřevnicí 
zmocnit radu obce ke schválení výše ceny za stočné od 
1. 1. 2023.
Usnesení 6./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí navrhuje Zastupitelstvu obce Želechovice nad Dřev-
nicí zmocnit radu obce k provedení změny rozpočtu obce 
formou rozpočtového opatření, které zaznamená skuteč-
nost v příjmech a výdajích rozpočtu obce ke dni 31. 12. 
2022.
Usnesení 7./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a doporučila Zastupitelstvu obce Želecho-
vice nad Dřevnicí ke schválení přehled možných ohrožení 
na katastru obce Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 8./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí: 
I. navrhuje Zastupitelstvu obce Želechovice nad Dřevnicí 
zrušit usnesení č. 16.2./4ZO/2019 ze dne 26. 6. 2019.
II. vzala na vědomí informaci Ing. Ivo Thurnera, starosty 
obce, o návrhu složení Krizového štábu obce Želechovice 
nad Dřevnicí, a to s účinností od 1. 12. 2022 a doporučila 
Zastupitelstvu obce Želechovice nad Dřevnicí ke schválení.
Usnesení 9./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí: 
I. v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona o obcích zří-
dila Komisi pro kulturu a zájmové činnosti, komise bude 
šestičlenná.
II. v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona o obcích zvolila 

Ivu Hrazdírovou, předsedou komise.
III. v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona o obcích zvo-
lila členy Komise pro kulturu a zájmové činnosti Veroniku 
Zichovou, Marka Koblihu, Jaroslava Krajču, Jiřího Haferní-
ka a Karla Dolinu.
IV. v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona o obcích zřídi-
la Komisi stavební, komise bude 5 členná.
V. v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona o obcích zvolila 
Stanislava Pištěka, předsedou komise. 
VI. v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona o obcích zvo-
lila členy komise Miroslava Dolinu, Ing. Miroslava Smolku, 
Zdeňka Kühra, Vladimíra Balajku.
VII. v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona o obcích zří-
dila Komisi sociální, komise bude pětičlenná.
VIII. v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona o obcích zvo-
lila Alenu Gajdůškovou, předsedou komise.
IX. v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona o obcích volí 
členy komise: Jiřinu Dřevojánkovou, Věru Elšíkovou, Rena-
tu Krajčovou a Ing. Miroslava Chmelu.
Usnesení 10./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí:
I. projednala a doporučila Zastupitelstvu obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí revokovat své usnesení č. 8.2/USTZO/2022 
ze dne 20. 10. 2022.
II. s odkazem na ust. § 84 odst. 2 písm. l zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, doporučila 
Zastupitelstvu obce Želechovice nad Dřevnicí zřídit Kont-
rolní výbor, který bude sedmičlenný.
III. s odkazem na ust. § 84 odst. 2 písm. l zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
doporučila Zastupitelstvu obce Želechovice nad Dřevnicí 
zvolit Ing. Pavla Sýkoru a Kateřinu Kořenkovou členy Kon-
trolního výboru s tím, že ostatní doposud zvolení členové 
zůstávají beze změny.
Usnesení 11./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí: 
I. projednala a doporučila ke schválení Zastupitelstvu 
obce Želechovice nad Dřevnicí vyhlášení Programu pro 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Želechovice nad Dřev-
nicí na činnost organizacím pracujícím s dětmi v roce 
2023, dle přílohy zápisu č. 3. 
II. projednala a doporučila ke schválení Zastupitelstvu 
obce Želechovice nad Dřevnicí vyhlášení Programu pro 
poskytnutí dotace na jednorázové akce /krátkodobé pro-
jekty/ z rozpočtu obce Želechovice nad Dřevnicí v roce 
2023, dle přílohy zápisu č. 4.
III. projednala a doporučila ke schválení Zastupitelstvu 
obce Želechovice nad Dřevnicí vyhlášení Programu pro 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Želechovice nad Dřev-
nicí na vybudování domovní čistírny odpadních vod v 
obci Želechovice nad Dřevnicí pro rok 2023, dle přílohy 
č. 5.
Usnesení 12./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí:
I. projednala a doporučila Zastupitelstvu obce Želecho-
vice nad Dřevnicí, aby vyslovilo poděkování aktivním 
občanům, členům i nečlenům výborů Zastupitelstva obce 
Želechovice nad Dřevnicí, za jejich obětavé zapojení do 
práce pro obec, Evě Rosíkové, Anitě Matůšové, Renatě 
Krajčové, Bc. Pavlíně Novotné, Ing. Pavlu Hurtovi. Zastupi-
telstvo obce schválilo aktivním občanům odměny formou 
darovacích smluv, dle přílohy zápisu č. 6.
II. projednala a doporučila Zastupitelstvu obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí, aby vyslovilo poděkování členům výborů 
Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí, kteří nebyli 
zastupiteli obce, za jejich obětavé zapojení do práce pro 
obec: 
paní Miroslavě Švrčkové, Lence Verbíkové, Josefu Ambro-
žovi, z fi nančního výboru
Ing. Antonímu Adamu Pekárkovi, MBA. z kontrolního vý-
boru
Miroslavě Borovičkové, Mgr. Miroslavu Rafajovi, Robertu 
Chmelovi, Ing. Jiřímu Škrabalovi, Mgr. Jarmile Machalíčko-
vé, Ing. Norbertu Pelcovi, Mgr. Evě Štauderové z výboru 
pro rozvoj obce.
Usnesení 13./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a schválila uzavření Smlouvy o výkonu 
obecního architekta mezi Obcí Želechovice nad Dřevnicí 
a Ing. Arch. Petrem Zámečníkem, IČ65825713 na rok 2023, 
smlouva tvoří přílohu zápisu č. 7.
Usnesení 14./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a doporučila Zastupitelstvu obce Želecho-
vice nad Dřevnicí ke schválení plán těžby dřeva a plán pěs-
tební činnosti na rok 2023, těžba do výše 711 m3.

5ZPRAVODAJ 2022 06



Usnesení 15./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí:
I. projednala a doporučila Zastupitelstvu obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí zrušit OZV o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství.
II. projednala a doporučila Zastupitelstvu obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
o obcích vydat obecně závaznou vyhlášku o místním po-
platku za obecní systém odpadového hospodářství s účin-
ností od 1. 1. 2023 se sazbou poplatku 840 Kč, maximální 
výší slevy 80% a 8 Kč hodnota jednoho EKO bodu.
Usnesení 16./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a doporučila Zastupitelstvu obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválit termíny veřejného zasedání 
zastupitelstva obce v roce 2023.
Usnesení 17./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí s odkazem na ust. § 84 odst. 2 písm. f ) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
projednala a doporučila Zastupitelstvu obce Želechovice 
nad Dřevnicí delegovat Ing. Ivo Thurnera, starostu obce, 
jako zástupce obce na valnou hromadu spol. Vodovody a 
kanalizace Zlín, a.s., IČ49454561, v roce 2023.
Usnesení 18./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí s odkazem na ust. § 84 odst. 2 písm. f ) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
projednala a doporučila Zastupitelstvu obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí delegovat PaedDr. Alenu Gajdůškovou, 
místostarostku obce, jako zástupce obce na valnou hro-
madu spol. Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice, s.r.o., 
IČ60730153, v roce 2023.
Usnesení 19./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí:
I. vzala na vědomí žádost pana xxx o odkup části obecní-
ho pozemku a uložila Ing. Ivo Thurnerovi, starostovi obce, 
zajistit podrobnější informace a důvody pro odkup obec-
ního pozemku žadatelem. 
II. vzala na vědomí žádost pana xxx o směnu obecních 
pozemků a uložila Ing. Ivo Thurnerovi, starostovi obce, 
zajistit detailní informace o směně pozemků. 
III. vzala na vědomí žádost pana xxx a paní xxx o odkup 
části obecního pozemku a uložila Ing. Ivo Thurnerovi, sta-
rostovi obce, zajistit podrobnější informace k předmětné-
mu prodeji pozemků. 
Usnesení 20./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala návrh rozpočtového opatření č. 4/2022 a 
doporučila Zastupitelstvu obce Želechovice nad Dřevnicí 
rozpočtové opatření č. 4/2022 ke schválení.
Usnesení 21./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala na základě usnesení Rady obce Želecho-
vice nad Dřevnicí ze dne 14. 3. 2022 pod číslem usnesení 
4./75RO/2022 a schválila cenovou nabídku – na zpracova-
ní části studie elektro pro stavbu „Revitalizace hřbitova, 
předprostor kostela a zeleň na svahu pod kostelem p. č. 
185/38, 185/17, 22“ za cenu 10 890 Kč vč. DPH a objed-
návku u AKTÉ PK s. r. o., Nad Pramenem 338, 760 01 Zlín, 
IĆ 05284368.
Usnesení 22./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila cenovou nabídku fy SANIPO, s.r.o., Kramlova 
332/1, 197 00 Praha 9 – Kbely, na opravu poklopů a vpustí 
za cenu 58 900 Kč bez DPH.
Usnesení 23./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí:
I. schválila SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Želecho-
vice - Paseky poskytnutí dotace na pořádání jednorázové 
akce „Rozsvěcení vánočního stromu a Mikulášskou nadíl-
ku“, termín konání akce 26. 11. 2022.
II. uložila starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vy-
pracovat a uzavřít veřejnoprávní smlouvu podle budu I.  
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Želechovice - Paseky, Paseky 660, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí IČ 67026541na částku ve 
výši 7 000 Kč.
Usnesení 24./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a schválila cenovou nabídku fy Miroslav 
Dubovský, podlahářství ve výši 24 750 Kč bez DPH na vý-
měnu koberce v obřadní síni OÚ.
Usnesení 25./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí vzala na vědomí cenovou nabídku od společnosti 
ALIS spol. s r.o., a uložila Ing. Ivo Thurnerovi, starostovi 
obce, zajistit informace a cenovou nabídku k pořízení 
platebního terminálu od bank, u kterých vede obec účet.
Usnesení 26./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí: 
I. v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
stanovila ke dni 15. 11. 2022 celkový počet zaměstnanců 

zařazených do úřadu obce na 8.
II. v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona 
č. 128/2020 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném zně-
ní, schválila ke dni 15. 11. 2022 Organizační řád Obecního 
úřadu obce Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 27./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí vzala na vědomí informaci a schválila uzavření doho-
dy o provedení práce na konzultantskou činnost v oblasti 
veřejné správy a stavební činnosti, zejména projektové 
přípravy investičních akcí na obci.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí
NEPŘIJALA
na svém 3. zasedání dne 3. 11. 2022
následující usnesení:
/Protinávrh starosty Ing. Ivo Thurnera/ Usnesení 
15./3RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí pro-
jednala a nedoporučila Zastupitelstvu obce Želechovice 
nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona o ob-
cích vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 
1. 1. 2023 s cenou 900 Kč pro poplatníka, maximální výší 
slevy 80% a 8 Kč hodnota jednoho EKObodu.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí
PŘIJALA
na svém 4. zasedání dne 22. 11. 2022
následující usnesení:
Usnesení 1./4RO/2021: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, schválila program 4. schůze.
Usnesení 2./4RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila ověřovatele zápisu pořízeného ze zasedání 
Rady obce Želechovice nad Dřevnicí č. 4RO/2022 ze dne 
22. 11. 2022 radního Ing. Petra Hrazdiru a současně schvá-
lila zapisovatelku – pořizovatelku zápisu místostarostku 
PaedDr. Alenu Gajdůškovou.
Usnesení 3./4RO/2022: Rada obce projednala návrh po-
věření spoluprací s pořizovatelem územně plánovací do-
kumentace a doporučila Zastupitelstvu obce Želechovice 
nad Dřevnicí pověřit starostu obce Ing. Ivo Thurnera, ke 
spolupráci s pořizovatelem územně plánovací dokumen-
tace, tj. Magistrátem města Zlína, odborem stavebních 
a dopravních řízení, oddělením územního plánování ve 
smyslu ust. § 6 odst. 5 písm.f ) ve spojení s § 47 odst. 1 
a 4, § 51 odst. 1 a 3, § 53 odst.1 a § 67 odst. 4 zákona č. 
183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu 
celého volebního období.
Usnesení 4./4RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a doporučila Zastupitelstvu obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválit prodej části pozemku p. č. 
2277/2, orná půda, o výměře cca 30 m2, který se nachází 
v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí, za-
psaný na LV 10001, za cenu dle znaleckého posudku, tj. 
200, Kč /m2.
Usnesení 7./4RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala informace o průběhu a výsledku veřejné 
zakázky s názvem „Želechovice nad Dřevnicí - úpravy 
části centra obce, zpracování PD“ a pověřilo starostu obce 
jednáním ve věci tohoto projektu a úpravou zadávací do-
kumentace k této veřejné zakázce pro další projednání 
Radou obce a Zastupitelstvem obce.
Usnesení 8./4RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala informaci o projektové přípravě akce ZTV 
Pod Stráží I. a II. Etapa, pověřuje starostu obce přípravou 
Dohody o narovnání k I. etapě projektu a dále přípravou 
Dodatku č.1 k II. etapě projektu. 
Rada obce navrhuje Zastupitelstvu obce Želechovice nad 
Dřevnicí přijmout následující usnesení:
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí projednalo 
informaci o projektové přípravě akce ZTV Pod Stráží I. a II. 
etapa, pověřuje starostu obce přípravou Dohody o narov-
nání k I. etapě projektu a dále přípravou Dodatku č.1 k II. 
etapě projektu
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí pověřuje 
radu obce posouzením a schválením Dohody o narovnání 
k I. etapě projektu ZTV Pod Stráží k uzavřené smlouvě o dílo 
ze dne 25.01.2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.03.2021 
a starostu obce pověřuje podpisem této dohody.
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí pověřuje 
radu obce posouzením a schválením Dodatku č.1 k uza-
vřené smlouvě o dílo ze dne 09.09.2022 na II. etapu pro-
jektu ZTV Pod Stráží a starostu obce pověřuje podpisem 
tohoto dodatku.
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí pověřuje 

starostu obce další projektovou přípravou akce ZTV Pod 
Stráží I. a II. etapa a zajištěním aktualizace zastavovací stu-
die k této lokalitě.
Usnesení   9./4RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí vzala na vědomí informaci a projednala stav investiční 
akce - Rekonstrukce centra obce, ul. 4. května, zpracování 
PD II. 
Doporučila Zastupitelstvu obce Želechovice nad Dřevnicí 
přijmout následující usnesení:
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí projednalo 
informaci o projektové přípravě akce „Rekonstrukce cen-
tra obce, ul. 4. května, zpracování PD“, pověřuje starostu 
obce přípravou Dohody o narovnání a další projektovou 
přípravou této akce.
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí pověřuje 
radu obce posouzením a schválením Dohody o narovná-
ní k uzavřené smlouvě o dílo ze dne 25. 01. 2020 na akci: 
„Rekonstrukce centra obce, ul. 4. května, zpracování PD“, a 
starostu obce pověřuje podpisem této dohody.
Usnesení 10./4RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala záměr vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby – pojištění majetku obce a doporučila 
Zastupitelstvu obce Želechovice nad Dřevnicí tento zá-
měr ke schválení.
Usnesení 11./4RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a vzala na vědomí delegování kompetencí 
na Radu obce Želechovice nad Dřevnicí ve věci přijímání 
některých rozpočtových změn, které bylo schváleno dne 
21. 11. 2018 v usnesení č. 12/1ZO/2018. 
Usnesení 12./4RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí vzala na vědomí informaci o existenci probíhajícího 
sporu obce Želechovice nad Dřevnicí se společností Vo-
dovody a kanalizace Zlín, a. s., uložila starostovi obce po-
žadovat informace o aktuálním stavu ve sporu s Vodovody 
a kanalizace Zlín a. s. a doporučila Zastupitelstvu obce Že-
lechovice nad Dřevnicí k projednání.
Usnesení 13./4RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala návrh změny osoby odpovědného 
odborného zástupce provozovatele obecního vodovodu 
Paseky. Rada obce Želechovice nad Dřevnicí doporučila 
Zastupitelstvu obce Želechovice nad Dřevnicí schválit na 
základě § 6, odst. 2) zákona č. 274 / 2001 Sb. o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu jako odpovědného 
odborného zástupce provozovatele ing. Jiřího Kutala, Nivy 
I 4394, 760 01 Zlín, který nahradí původní ing. Martinu 
Smilkovou. 
Usnesení 14./4RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala návrh a doporučila Zastupitelstvu 
obce Želechovice nad Dřevnicí schválit uzavření dohody 
o provedení práce na výkon činnosti správce rozpočtu se 
zastupitelkou Ivanou Hrazdirovou.
Usnesení 15./4RO/2022: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala návrh programu 1. veřejného zase-
dání zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí a do-
poručila Zastupitelstvu obce Želechovice nad Dřevnicí ke 
schválení.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí
PŘERUŠILA PROJEDNÁVÁNÍ 
na svém 4. zasedání dne 22. 11. 2022
následující usnesení:
Usnesení 5./4RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí přerušila jednání o prodeji části pozemku p. č. 2300/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 220 m2, 
který se nachází v katastrálním území obce Želechovice 
nad Dřevnicí zapsaný na LV 10001 a uložila starostovi obce 
zajistit zaměření předmětného pozemku a stanovení ceny 
v místě a čase obvyklé dle znaleckého posudku.
Usnesení 6./4RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala záměr směny pozemků p. č. 2264/2, o 
výměře 8 885 m2, trvalý travní porost, p. č. 2323/11, o vý-
měře 220 m2, ostatní plocha, neplodná půda, a části po-
zemku p. č. 2344/1, o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, a části pozemku p. č. 2369/7, o výměře 8 
m2, trvalý travní porost, ve vlastnictví obce, zapsáno na 
LV 10001, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, za pozemky p. 
č. 2151/7, o výměře 5 464 m2, orná půda, a část pozemku 
p. č. 2323/8, o výměře cca 3 m2, ostatní plocha, neplodná 
půda, a část pozemku p. č. 2369/6, o výměře 14 m2, ostat-
ní plocha, ostatní komunikace, ve vlastnictví xxx, zapsáno 
na LV 656, vše k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.  Vzhledem k 
nejasnostem u navrhované směny   jednání ve věci pře-
rušila a uložila starostovi obce vést další jednání ve znění 
připomínek z jednání Rady obce Želechovice nad Dřevnicí 
dne 22. 11. 2022.

6 06 2022 ŽELECHOVICKÝ



Rada obce Želechovice nad Dřevnicí
PŘIJALA
na svém 5. zasedání dne 29. 11. 2022
následující usnesení:
Usnesení 1./5RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, schválila program 5. schůze.
Usnesení 2./5RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila ověřovatele zápisu pořízeného ze zasedání 
Rady obce Želechovice nad Dřevnicí č. 5RO/2022 ze dne 
29. 11. 2022 radního Radka Šarmana a současně schváli-
la zapisovatelku – pořizovatelku zápisu místostarostku 
PaedDr. Alenu Gajdůškovou.
Usnesení 3./5RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a nedoporučila zastupitelstvu obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválit prodej části pozemku p. č. 
2300/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 

220 m2, který se nachází v katastrálním území obce Žele-
chovice nad Dřevnicí zapsaný na LV 10001.
Usnesení 4./5RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí odložila rozhodnutí ve věci směny pozemků pro SDH 
Paseky cvičiště do doby dalšího projednání.
Usnesení 5./5RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala informaci o změnách ve Školské radě Zá-
kladní školy a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí 
p. o. a doporučila Zastupitelstvu obce Želechovice nad 
Dřevnicí
I. podle Zákona č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších před-
pisů § 167 odst. 9 písm.b) odvolat dosavadní zástupce zři-
zovatele ve Školské radě Ladislava Zichu a Ing. Pavlu Svo-
bodovou
II. podle § 167 odst. 2 jmenovat zástupci zřizovatele 
ve Školské radě Základní školy a Mateřské školy Žele-
chovice nad Dřevnicí, p. o. PaedDr. Alenu Gajdůško-

vou a Ing. Jána Paprčku.
Usnesení 6./5RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí:
I. schválila Tělocvičné Jednotě Sokol Želechovice poskyt-
nutí dotace na pořádání jednorázové akce „Mikulášský 
karneval“, termín konání akce 4. 12. 2022.
II. uložila starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vy-
pracovat a uzavřít veřejnoprávní smlouvu podle bodu 
I.  mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  Tě-
locvičnou jednotou Sokol Želechovice, 4. května  48, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí IČ 44119259 na část-
ku ve výši 15 000 Kč.
Usnesení 7./5RO/2022: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala návrh skupiny zastupitelů na doplnění 
programu jednání Zastupitelstva obce Želechovice nad 
Dřevnicí dne 1. 12. 2022.  Doporučila zastupitelstvu obce 
zařadit tyto body na konec programu zasedání.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE:
„NASVÍCENO“ A NASTARTOVÁNO

SVOZ ODPADŮ BUDE V ROCE 2023 DRAŽŠÍ.
TŘÍDĚNÍ SE VYPLATÍ VÍC!

Začátek v  16 hodin, konec v  1.30 následujícího 
dne. Ve čtvrtek 1. prosince zasedlo zastupitelstvo 
obce k  nejdelšímu jednání v  novodobé historii Že-
lechovic nad Dřevnicí. Vyřešilo řadu potřebných 
záležitostí, „nasvítilo“ řadu problémů a nastartovalo 
novou, zodpovědnou etapu rozvoje obce. V  rámci 
programu došlo k  projednání tří největších projek-
tů, které se mají v obci realizovat, dále ke schválení 
rozpočtu pro následující rok a rozpočtových opatře-
ní zvyšujících například podporu základní škole. Při-
jata byla pravidla a navýšená fi nanční podpora pro 
spolky pracujícím s dětmi a k výstavbě domovních  
čistíren vody , schváleny poplatky za komunální od-
pad. Debata byla vedena i o vedení soudního spo-

ru se společností Vodovody a kanalizace Zlín (VaK). 
Přesto, že do této chvíle nedošlo k řádnému předání 
podkladů potřebných k řízení obce (nebyla předána 
kompletní dokumentace ani rozpracované projek-
ty), snaží se současné vedení co nejrychleji seznámit 
se všemi rozpracovanými projekty, a to zejména s je-
jich smluvními ujednáními a  zákonnými náležitost-
mi. „V této souvislosti jsme zjistili závažné nedostat-
ky u různých projektů. Jedná se například o časově 
propadlé, a  tedy neplatné smlouvy, dále smlouvy 
o provedení prací, které měly být dávno vypracová-
ny a  předány, ale ve skutečnosti nikdy vyhotoveny 
nebyly, nedořešení majetkových poměrů u projektů, 
do kterých již bylo investováno mnoho veřejných 

prostředků, mnoha dalším hrubým chybám odporu-
jícím principům péče řádného hospodáře,“ prohlásil 
starosta obce Ivo Thurner. Současné vedení obce 
veřejně deklaruje, že chce pokračovat v rozvojových 
projektech. „Rozvoj obce nám opravdu leží na srdci. 
Vše ale musí být v souladu se zákonem a rozhodová-
no transparentním způsobem.  Nejde o to, o kolik víc 
se postaví v obci nových domů, ale nám jde o to, aby 
především  současní obyvatelé, ale i ti budoucí,  měli 
zajištěny potřebné služby a v obci se jim dobře žilo.  
K tomu již  připravujeme  širší debatu s občany.  Ti si 
musí říci, co v obci chtějí a co ne. “ upozornila mís-
tostarostka Alena Gajdůšková. „ Jsem přesvědčena , 
že na tom v obci shodu najdeme“  dodává. 

Svoz odpadů bude v  roce 2023 o  něco dražší. 
Kvůli navýšení ceny ze strany Technických služeb 
Zlín, které tuto činnost pro Želechovice nad Dřevni-
cí zajišťují, muselo zastupitelstvo obce odsouhlasit 
zvýšení částky pro každého z občanů o 140 korun na 
rok. V příštím roce tak bude plná částka za odvážení 
popelnic, bez slev na třídění, ve výši 840 korun.

„Před nutnost zdražit svoz odpadů nás postavily 
Technické služby Zlín, které zvedly ceny. Pro naše 
občany to určitě není dobrá zpráva, nicméně podo-
týkám, že jde o  navýšení o  pouhých 140 korun na 
celý rok. Ve srovnání s  tím, jak prudce rostou třeba 
ceny energií, jde o nepatrnou částku. Občany mohu 

ujistit, děláme maximum pro to, abychom je v sou-
časné těžké době co nejméně zatěžovali. V  první 
řadě hledáme úspory u sebe, nicméně v tomto pří-
padě jde o reakci na navýšení požadavků ze strany 
externí fi rmy, které nedokážeme ovlivnit,“ vysvětlil 
Ivo Thurner, starosta obce.

Kvůli rostoucím cenám aktuálně navyšují částky 
za svoz odpadu i další obce a města. Například Zlín 
zvažuje navýšení poplatku ze současných 600 korun 
na 900 korun. Částka, kterou odsouhlasilo želecho-
vické zastupitelstvo pro rok 2023, nijak nepřevyšuje 
částky platné v dalších obcích podobné velikosti.

Po aktuální úpravě výše poplatků za svoz domov-

ního odpadu se občanům Želechovic nad Dřevnicí 
ještě více vyplatí domovní odpad třídit. Zastupitel-
stvo obce pro to vytvořilo podmínky. „V  rámci Mo-
tivačního a evidenčního systému odpadového hos-
podářství jsme nově odsouhlasili navýšení hodnoty 
jednoho EKO BODU na 8 korun do výše 80 procent 
slevy. Budeme rádi, pokud budou lidé ještě více 
třídit odpad, vyplatí se to i obci,“ ujistila Alena Gaj-
důšková, místostarostka obce. „Kdo bude v  rámci 
našeho Motivačního a  evidenčního systému odpa-
dového hospodářství aktivní, dosáhne na větší slevu 
a navýšení částky za svoz popelnic tak v podstatě ani 
nepocítí,“ doplnil Ivo Thurner.

Rádi bychom upozornili, že s končícím ME-
SOH rokem a  následné možné kontrole ob-
čanů na svých stanovištích bylo zjištěno, že 
u  velké části stanovišť nejsou dosud prove-
deny INVENTURY a  hlavně vyplněny ODPA-
DOVÉ DOTAZNÍKY. 

INVENTURA STANOVIŠTĚ - zde si zkont-
rolujete, zda máte uvedeny všechny osoby 
a  zda u  nich máte správně vyplněný čas na 
stanovišti. Např. u studentů, kteří domů jezdí 
jen na víkendy, je dobré uvést čas 0,5 na sta-
novišti a u osob s trvalým pobytem, které se 
na stanovišti fyzicky nezdržují, je dobré uvést 
čas 0. Díky tomu se budou získané body a ob-
sloužený objem všech nádob dělit správně. 

ODPADOVÝ DOTAZNÍK – určitě se Vám vy-
platí ho vyplnit a  případně po delším čase 

i  aktualizovat. Program poté daleko lépe 
pracuje s  Vámi zadanými údaji o  hospoda-
ření dané domácnosti a  lépe sleduje poměr 
obslouženého tříděného a  směsného od-
padu. Vyplnění Vám zabere minimum času 
a  u  domácností, které nemají možnost se 
připojit k internetu a u starších občanů Vám 
s ním rádi pomůžou referentky na Obecním 
úřadě v Želechovicích nad Dřevnicí. Dotazník 
s Vámi můžeme vyplnit i telefonicky na čísle: 
577 400 071 nebo 775 569 118. Po nahlášení 
čísla popisného odpovíte na několik krátkých 
otázek, které referentka ihned zadá do počí-
tače. 

Znovu uvádíme, že přihlásit se do odpado-
vého účtu lze prostřednictvím webu www.
mojeodpadky.cz  a  pomocí přihlašovacích 

údajů (LOGIN, HESLO – naleznete na archu 
s čárovými kódy).

V  případě nejasností se neváhejte obrátit 
na www.mojeodpadky.cz, na e-mailu: bu-
rianova.isnoit@gmail.com nebo na OÚ Žele-
chovice nad Dřevnicí obec@zelechovice.eu, 
popř. telefon 577 400 071.

Na Vašem odpadovém účtu v  oddělení 
„Hodnocení stanoviště“ najdete už i aktuální, 
přepočítanou výši slevy na poplatku za od-
pad. Poplatek za svoz odpadu byl stanoven 
pro rok 2023 ve výši 840 Kč, výše EKO bodu 
byla schválena na 8 Kč/1 EKO bod, ale záro-
veň byla dána možnost občanům vytřídit si 
až 80 % slevu z tohoto poplatku.

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO OBČANY - MESOH

7ZPRAVODAJ 2022 06



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ SOBOTA 12. LISTOPADU 2022
V sobotu 12. listopadu 2022 proběhlo v obřadní síni Obecního úřadu v Želechovicích nad Dřevnicí tradiční VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ. Přivítáno bylo 
celkem 9 dětí: Lukáš Hrazdira, Matěj Kučera, Jakub Macík, Žofi e Peprníková, Eliška Sekaninová, Erik Stančík, Anna Suchá, Jakub Šiška, Jan 
Žákovič. Rodiče převzali z rukou starosty ing. Ivo Thurnera, fi nanční dar ve výši 5 000 Kč, který obec poskytla. Slavnostní akce byla doprovázena 
vystoupením Anny Ley Marušákové ve hře na cimbál pod vedením paní učitelky Zuzany Lapčíkové. Dále pod vedením paní učitelky Evy 
Stodůlkové vystoupili Hugo Just, Tánička Kollerová a sestry Rafajovi Eliška, Terezka a  Lucinka, ty zpívaly a recitovaly malým občánkům na 
uvítanou dětské písničky a básničky. Všichni vytvořili kouzelnou atmosféru při této akci. Fotografovala: Sabina Kolářová.

Lukáš Hrazdira s rodiči a bratrem

Matěj Kučera s rodiči a bratrem

Jakub Macík s rodiči a sourozenci

Žofi e Peprníková s rodiči a bratrem

8 06 2022 ŽELECHOVICKÝ



Eliška Sekaninová s rodiči

Anna Suchá s rodiči

Jakub Šiška s rodiči

Jan Žákovič s rodiči a sourozenci

Erik Stančík s maminkou a bratrem

9ZPRAVODAJ 2022 06



Socha Panny Marie s malým Ježíškem situovaná pod kostelem sv. Petra 
a Pavla v Želechovicích se datuje do 1. pol. 19. stol. Umělecké ztvárnění sochy 
je jedinečné. Panna Marie je vyobrazena bez pokrývky hlavy, což dělá sochu 
výjimečnou. Prozatím se nám nepodařilo zjistit, proč autor takto unikátně 
Matku Boží ztvárnil. 

Za povšimnutí rovněž stojí nápis umístěný na mramorové desce v části 
čtvercového podstavce sochy, který zní:

VĚŘÍ - LI KDO, Ó JEŽÍŠI, V TEBE, MUSÍ CTÍTI MATKU TVOU BOHA CHVÁLÍME 
POKLONOU, MARII PAK PROSÍME, S DŮVĚROU K NÍ HLEDÍME, VYPROS Ó MA-
RIA VŠEM NÁM NEBE.

Oprava sousoší byla nevyhnutelná z důvodu poškození statickými trhlina-
mi. V případě ignorování stavu objektu, reálně hrozilo jeho zřícení. 

Socha byla poškozena nejen velkými trhlinami, rovněž ji ohrožovalo biolo-
gické znečištění a nefunkční staré tmely, které se vyskytovaly především na 
soše Panny Marie, kde tvořily nesouměrnou plochu. Statické trhliny se na-
cházely v zadní oblasti nohou sochy Matky Páně, a právě díky nim hrozil pád 
objektu. 

Oprava historické památky farnosti započala její demontáží a odvezením 
do ateliéru pana Jiřího Rejdy z Brumova – Bylnice. Následně došlo k jejímu 
očištění a odstranění biologických nečistot. Dalšími kroky bylo zajištění plas-
tické rekonstrukce poškozených částí, barevná retuš a biocitní ošetření. Dále 
se provedla celková hydrofobizace povrchu pískovce. 

Celkové náklady na obnovu činily cca 81 tis. Kč, kdy byla podstatná část 
hrazena z „Fondu Zlínského kraje - Program na podporu stavební obnovy a re-
staurování kulturních památek místního významu“. Finančním darem přispěla 
i obec Želechovice nad Dřevnicí. Zbývající částku doplatila sama farnost.

Ta děkanátu Vizovice Petr Červenka

Ten, který se narodil v Betlémě,
se stal znamením Boží lásky k člověku.
Při svém působení se skláněl k těm,
kteří toužili po uzdravení a odpuštění.
Slavení jeho narození je pro nás
příležitostí uvědomit si, že stejně
se sklání k nám, aby ošetřil i naše rány.
Zároveň nás vybízí k tomu,
abychom i my byli laskaví.

Přijměte mé přání krásných
a radostných vánočních svátků
a v novém roce 2023 mnoho
Božího požehnání!

+ P. Pavel Martinka, farář

V KOSTELE SV. PETRA A PAVLA ZAZPÍVAL DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR 
MOTÝLI ŠUMPERK

OPRAVA SOCHY PANNY MARIE 
U KOSTELA V ŽELECHOVICÍCH 

Středa 14. prosince 2022 se v Želechovi-
cích nad Dřevnicí nesla v duchu příjemné 
předvánoční atmosféry. Do naší obce před 
Vánocemi po dvou dlouhých letech zaví-
tal dětský pěvecký sbor Motýli Šumperk, 
který byl založen v roce 1962 želechovic-
kým rodákem panem Aloisem Motýlem. 
V 18:00 hodin se kostelem sv. Petra a Pavla 
rozezněli Motýli pro širokou veřejnost. Pod 

vedením sbormistra Heleny Stojaníkové je 
na klavír doprovodil Petr Vočka a na fl étnu 
Kateřina Drásalová. Celým kostelem se nesl 
výčet českých i světových vánočních písní 
a koled. Sboristé nevynikali pouze svým 
zpěvem, někteří z nich doplnili tento kon-
cert o hru na fl étnu. Komorní sbor Motýli 
Šumperk letos v listopadu přivezl tři zlatá 
ocenění z mezinárodního portugalského 

festivalu Lisbon Sings 2022. A v tomto čase 
sbor vystupuje na řadě adventních koncer-
tů nebo spolupracuje i s Filharmonií Bohu-
slava Martinů ve Zlíně. Na závěr se s námi 
Motýli rozloučili písní Černé oči jděte spát 
a my se těšíme, až k nám opět za rok zaví-
tají, děkujeme za krásný adventní zážitek.

-JK-

10 06 2022 ŽELECHOVICKÝ



ZAHÁJENÍ ADVENTU 
V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ

Po dvouleté odmlce jsme opět mohli slav-
nostně, a hlavně všichni společně rozsvítit 
vánoční stromy u  nás v obci, jeden v pro-
storách před nákupním střediskem Jednota, 
druhý na Pasekách na Výletišti. 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
v Želechovicích nad Dřevnicí na parkovišti 
před Jednotou se konalo v sobotu 3. pro-
since 2022. V 15:00 hodin začal na parkovi-
šti před Jednotou malý jarmark s vánočním 
zbožím, občerstvit se návštěvníci mohli 
u  stánků hasičů ze Želechovic i z Pasek, 
nechyběl ani domácí punč od Robinsonek, 
svařené víno, horký čaj a domácí vánoční 
cukroví od místních hospodyněk. Mezi tím 
porota v budově obecního úřadu vyhodno-
tila soutěž v pečení štrůdlů. Celou akci do-
provázel kulturní program, tradičně zahrála 
skupina BPT ze Zlína. Vystoupili žáci 9. tříd 
ZŠ a žáci ZUŠ Morava, které doprovázela 
paní Zuzana Lapčíková. A na úplný závěr 
děti ze základní školy odpočítaly rozsvícení 
vánočního stromečku a ten se rozzářil v celé 
svojí kráse …

Tímto bychom chtěli poděkovat organizá-
torům, učinkujícím, prodejcům, a všem, kte-
ří pomohli při zajišťování akce např. jiným 
možným způsobem. Napomohli tomu, že 
jsme mohli příjemně prožít předvánoční so-
botní podvečer a naladit se na nadcházející 
adventní období.

VYHODNOCENÍ 
SOUTĚŽE 
O NEJLEPŠÍ „ŠTRŮDL“
I letos byla tato soutěž součástí akce „Slavnost-
ní rozsvícení vánočního stromu v Želechovicích 
nad Dřevnicí“, která se konala v sobotu 3. pro-
since 2022. Do soutěže bylo přihlášeno celkem 
16 štrůdlů, 9 "sladkých" a 7 "slaných".
Výsledky:
Kategorie sladký:
1. místo paní Hana Motýlová
2. místo paní Jana Sousedíková
3. místo paní Pavlína Novotná
Oceněná byla i nejmladší soutěžící Josefína 
Václavíková.

Kategorie slaný:
1. místo paní Danuše Kováříková
2. místo paní Karolína Vávrová
3. místo paní Zdenka Sousedíková

Všem, kteří do soutěže napekli, děkujeme a vý-
herkyním blahopřejeme. Štrůdly byly rozdány 
při rozsvěcení vánočního stromu před Jedno-
tou.
Děkujeme všem místním seniorkám a členkám 
českého červeného kříže a maminkám mladých 
hasičů, které napekly skvělé cukroví, zákusky 
nebo drobné slané pečivo, všechno místní ob-
čané ochutnali a pochválili.

MIK, MIKU, 
MIK, MIKU, 
MIKULÁŠ, 
PŘINESL 
NÁM ZIMNÍ 
ČAS …
V pondělí 5. prosince 
2022 se i na ulicích naší 
obce rozezněly pekelné 
řetězy zjemněné cin-
káním andělských zvo-
nečků. Nejeden dospělý 
měl co dělat, aby udržel 
slzičky a strach na uzdě. 
A co teprve děti. K velké 
smůle čertů máme v obci 
samá hodná dítka a za 
úplatu v podobě básnič-
ky či písničky pro Miku-
láše, všechny zůstaly ve 
svých domovech. Žádné 
čerti neodnesli. Děku-
jeme kulturní komisi za 
zajištění mikulášské sku-
pinky.

11ZPRAVODAJ 2022 06



Oddíl funguje v podstatě tak, jak jsme naznačili v 
minulém čísle. Zúčastnili jsme se Drakiády, kterou v 
letošním roce na popud Choroše zorganizovali míst-
ní Sokolové. 

Do realizace tradičního Pochodu broučků se Re-
belky zapojily jako obvykle, tedy naplno. Přidali jsme 
se i k přípravám obnoveného Adventního večera 
v základní škole. Tarbíci společně s Bobříky napekli 
perníčky určené ke zdobení ve tvořivých dílničkách.

 Z běžné činnosti Bobříků a Tarbíků stojí za připo-
menutí společná výroba lucerniček a návštěva hřbi-

tova o Dušičkách. Pečení pizza šneků, které zvládli 
Tarbíci úplně sami. Rebelky si opět vyrobily adventní 
věnce. V posledním předvánočním týdnu nás čekají 
vánoční schůzky Bobříků, Tarbíků i Rebelek.

Zkrátka a dobře, naše činnost se vrátila do starých 
kolejí. Pravidelně se scházíme, tvoříme, hrajeme si a 
učíme se nové věci.

 
Konec roku je dobou bilancování. Moc děkujeme 

obcím, městu i škole za podporu, bez které bychom 
nemohli pro naše členy nastavit takové podmínky 
členství a takové zázemí, jako máme. Rodičům za 

vstřícnost, ochotu a toleranci. A v neposlední řadě 
těm, kteří se zapojili do vedení oddílu a družin za 
jejich nasazení. Bez nich, pomoci a tolerance jejich 
blízkých by to nešlo.

Přeji všem zmiňovaným i Vám všem v době ad-
ventní hodně sil a zdraví na vše, co ještě máte v plá-
nu. Ať se Vám svátky vydaří alespoň tak, jak si před-
stavujete. A do nového roku především zdraví, elán 
a radost ze všeho, co Vás čeká.

Nika

SKAUTSKÉ OKÉNKO

12 06 2022 ŽELECHOVICKÝ



ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ
Vážení spoluobčané,

děkujeme, že jste se i v letošním roce 2022 zapo-
jili nákupem vánoční růže do charitativní sbírky VÁ-
NOČNÍ HVĚZDA. Už 25. rokem jí pořádá společnost 
Šance Olomouc. Zakoupením této květiny pomá-
háte malým pacientům, jejich rodinám a zdravotní-
kům na hemato-onkologickém oddělení dětské klin 
iky Fakultní nemocnice v Olomouci. Peníze získané 
z nákupu vánočních růží byly v minulosti využity 
například na rekonstrukci a vybavení dětské herny, 
jídelny a kuchyňky, rekonstrukci klimatizace na od-
dělení, nákup zdravotnických potřeb, humanizaci 
lékařské ambulance či rekondiční pobyty pro děti. 
Přispíváte tedy k tomu, aby se počet vyléčených dětí 
zvyšoval či prostředí, kde tráví rodiče s dětmi dlouhé 
měsíce, splňovalo určité požadavky. Obliba vánoční 
růže v průběhu 25 let velmi vzrostla. Důkazem je ka-
ždoročně narůstající počet obcí a organizací, které se 
zapojily. V naší obci už tradičně prodej vánoční růže 
pořádá Místní skupina Českého červeného kříže ve 
spolupráci s farností Želechovice nad Dřevnicí za 
velké pomoci P. Mgr. Pavla Martinky, faráře. V letoš-
ním roce se jen u nás prodalo 214 ks. Moc děkujeme. 
A výtěžek, včetně darů, činil krásných 28.700 Kč.

Děkujeme, že jste si koupili vánoční hvězdu. Celé 
Vánoce vás bude hřát pocit, že jste pomohli nemoc-
ným dětem.

Pavlína Novotná

Ne každá plánovaná akce  a zdánlivě dobrý ná-
pad se vydaří. Takovou se bohužel stal i avizovaný 
2 hodinový minikurz první pomoci. I přes propagaci 
této akce ve zpravodaji, místním rozhlase, škole či na 
webu obce se nás bohužel setkala opravdu jen hrst-
ka. Bezplatný kurz, kde jsme posluchače, kteří při-
šli, seznámili, jak poskytnout laickou první pomoc. 
V situaci, kdy je bezprostředně ohrožen lidský život. 
V situaci, do které se může dostat kdokoliv z nás. V si-

tuaci, kdy je čas náš nepřítel. Ne vše plánované vy-
jde, ale zároveň chci  poděkovat těm, kteří si udělali 
čas a přišli.  Protože se může setkat s takovou situací 
kdokoliv a kdykoliv. A třeba budeme umět pomoci.   

ÚCTA KE STÁŘÍ 2022
Opět v adventním čase jsme navštívili v rámci 

projektu „Úcta ke stáří“ naše spoluobčany starší 80 
let. Letos to bylo již po třinácté. Bylo to milé, příjem-
né setkání. Věříme, že i krátká návštěva je potěšila. 
Spousta z nich zavzpomínala na staré časy. Popřáli 
jsme jim k vánočním svátkům a do nového roku 
2023 hlavně hodně zdraví. Předali jsme jim už tra-

dičně lázeňské oplatky a vánoční přání. Letos to bylo 
rovných 100 seniorů nad 80 let. Aby se mohl projekt 
„Úcta ke stáří“ uskutečnit, bylo potřeba ochotných a 
obětavých členek z řad ČČK. Ty v předvánočním čase 
navštívily seniory v Želechovicích n/Dř. Poděkování 
patří také představitelům obecního úřadu, s kterými 
jsme už tradičně navštívili občany na želechovických 
Pasekách a občany umístěné v sociálních zařízeních.

Obecnímu úřadu v Želechovicích nad Dřevnicí 
bych chtěla poděkovat za zajištění oplatků a vytiště-
ní přání pro seniory.

Bc. Pavlína Novotná
předsedkyně MS ČČK Želechovice nad Dřevnicí

ZÁVĚR ROKU 2022 U ROBINSONEK
Na závěr roku 2022 chceme poděkovat 

všem, kdo nám přispěli nezištnou prací, fi -
nančním darem, hmotnou pomocí. Zvláštní 

poděkování patři Obci Želechovice nad Dřev-
nicí za fi nanční přispění na naše akce a činnost 
spolku.

Děkujeme také návštěvníkům našeho stat-
ku, mezi které patři děti z celoročního kroužku, 
Aktivity s koněm, organizacím jak neziskovým 
tak sociálním, seniorským skupinám, fi rmám, 
rodinám i jednotlivcům.

Děkuji členům spolku a rodinným příslušní-
kům, kteří se aktivně zapojují do děni a chodu 
naši neziskové organizace.

Na závěr roku nás čeká krmení zvířat na 
štědrý den od 12 – 13 hod.

 Můžete nám přinést něco dobrého pro naše 
svěřence, třeba:  mrkev, jablka, suchý chleba, 
piškoty, zvířecí pamlsky.

Poslední den v roce Silvestr, je určen jako ak-
tivita u koní pro kroužkové děti s přespáním na 
statku a půlnočním krmením koní. Každoročně 
na Silvestra jsme se zvířaty ve výběhu po celou 
dobu bujarých oslav z okolí. Až vystřelí posled-
ní petarda nebo dělobuch, jdeme svorně spát 
a to je někdy i ve 3 ráno.

Tímto chceme apelovat, zvažte prosím za-
koupení zábavné pyrotechniky, která způso-
buje úhyny lesních i domácích zvířat.

S přáním všeho dobrého za spolek Robinson-
ky, o. s. napsala Halina Bílková,

předsedkyně spolku.

13ZPRAVODAJ 2022 06



DIVADLO ŠIKULKA
Během podzimních měsíců jsme se v naší mateř-

ské škole rozhodně nenudili. V říjnu nás navštívilo 
divadlo Šikulka. Šlo o maňáskové divadlo, díky kte-
rému se v různých pohádkách děti naučily několi-
ka příkladům dobrého chování. Mezi jednotlivými 
pohádkami si pak mohly všechny děti společně za-
tancovat, zazpívat a také zodpovědět na nejrůznější 
otázky. Všechny pohádky byly moc krásně zpracova-
né, jak po obsahové, vizuální i hudební stránce.

HALLOWEEN
Konec října se nesl ve znamení svátku HALLO-

WEEN. Tento svátek je u dětí velmi oblíbený. Děti ze 
třídy Tygříků pracovaly na společném projektu pro 
čokoládovnu ve Vizovicích. Vytvořily strašidelnou 
mumii, spoustu netopýrů, pavoučků a jeden pořád-
ný strašidelný hrad.

Ani v naší mateřské škole nemohla chybět velká 
halloweenská oslava. Během halloweenského týd-
ne se ve školce scházeli nejrůznější kostlivci, čaro-
dějnice, upíři a další strašidla. Nebylo tomu jen tak, 
děti tímto oslavovali Halloween, který je původně 
keltský svátek oslavovaný 31.října. S dětmi jsme 

tak lépe prožili téma 
o Halloweenu a jeho 
rozdílnosti s našimi 
Dušičkami. Čekala nás 
například přehlídka na 
mole, kde se všechny 
děti předvedly a před-
stavily. Následovaly 
písničky o strašidlech 
a obludách, záživné 
hry s padákem, tvoření 
papírových dýní v režii 
studentek na praxi. Na-
konec jsme si všichni 
společně zatancovali. 
Za odměnu si děti od-
nesly pamětní listy, di-
plomy a malou sladkou 
odměnu. 

 Děkujeme všem 
rodičům za kostýmy a 
taky za dobroty, které 
nám donesli. Stejně tak 
děkujeme studentkám 

prvního ročníku UTB, které se podílely na programu.

ADVENTNÍ ČAS
Ani jsme se nenadáli a přiblížil se adventní čas, 

který je spojen s přípravami na toužebně očekáva-
ný příchod „Ježíška“. Je to nejkrásnější období pro 
dětský úsměv, radost a potěšení. Naše školka ožila 
vánočními přípravami, třídy se pyšní krásnou vánoč-
ní výzdobou, připomněli jsme si staré lidové zvyky 
a vyprávěli příběh o Betlémě a Ježíškovi. Obec nám 
věnovala vánoční stromečky, které děti s nadšením 
ozdobily. 

MIKULÁŠ
K adventu neodmyslitelně patří Mikuláš, který 

nás v pondělí 5.12. navštívil s celou svou družinou. 
Po předčítání z knihy hříchů jsme se u Mikuláše při-
mluvili za největší zlobivce a odrecitovali naučenou 
básničku, nebo zazpívali koledy. Po setkání s čerty 
následovala odměna v podobě ovoce i sladkostí. Z 
tohoto dne si děti, stejně jako každoročně, odnesly 
spoustu zážitků.

Moc děkujeme žákům devátého ročníku za jejich 
aktivitu.

PEČENÍ PERNÍČKŮ
Mezi další vánoční zvyky a tradice patří pečení 

perníčků. Nezaháleli jsme a za pomoci školní kuchy-
ně se pustili do práce. Děti měly za úkol nejen vy-
krajování tvarů, ale také si vyzkoušely těsto vyválet. 
Celou školkou se linula vůně vánočních perníčků, na 
kterých si děti náramně pochutnaly.

Věříme, že si děti adventní čas ve školce užily a zů-
stanou jim nezapomenutelné zážitky.

Přejeme všem krásné Vánoce a v novém roce hlav-
ně pevné zdraví, radost a optimismus.

MATEŘSKÁ ŠKOLA

14 06 2022 ŽELECHOVICKÝ



15ZPRAVODAJ 2022 06



JSEM LASKAVEC
Laskavost jako lidskou vlastnost lze rozvíjet 

a kultivovat. To je myšlenka, na které staví ce-
lorepublikový happening #jsemlaskavec. Akce 
je organizována Nadací Karla Janečka a je ur-
čena pro týmy dětí z mateřských, základních 
a středních škol, dětských domovů, zájmových 
kroužků a dalších vzdělávacích institucí. Cílem 
je ukázat dětem, jak skvělý pocit v nás vykoná-
ní dobrého skutku může zanechat. 

Každý dětský tým, který má o účast na akci 
zájem, se zaregistruje na stránkách nada-
ce a  vybere si nějaký dobrý skutek. Může jít 
o sbírku pro zvířecí útulek, dobročinný bazar, 
úklid, pomoc seniorům, fantazii se meze nekla-
dou. Tým dobrý skutek podrobně naplánuje 
a  v týdnu před Světovým dnem laskavosti ho 
vykoná. Tři náhodně vylosované týmy jsou pak 
od nadace odměněny drobnými cenami.

Členové Žákovského parlamentu ZŠ Žele-
chovice nad Dřevnicí se rozhodli naši školu do 
celorepublikové akce taky zapojit a jako dobrý 
skutek si vybrali úklid okolí školy. A tak se v pá-
tek 11. listopadu 2022 okolo školy zametalo, 
uklízely se odpadky, hrabalo se listí, na školní 
zahradě se rylo, uklízela se nářaďovna, natíraly 
se kmeny stromů…

Do akce se na výzvu „parlamenťáků“ roz-
hodly zapojit všechny třídy 4. až 9. ročníku 
a odvedly kus dobré práce. Okolí školy je ukli-
zeno, školní zahrada byla připravena na zimu, 
děti měly možnost prožít příjemný pocit z po-
moci druhým.

JAKO V POHÁDCE…
Pokud jste si chtěli v pátek 16. prosince pro-

hlédnout výstavu prací žáků naší základní ško-
ly, museli jste projít skříní… Když do pohádky, 
tak pohádkově! Celý program byl totiž moti-
vován tím, co všichni máme spojeno s Vánoci, 

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA MIKULÁŠ VE ŠKOLE

16 06 2022 ŽELECHOVICKÝ



dětstvím, chvílemi pohody a blízkosti, s fanta-
zií a životními archetypy. 

Děti s velkou radostí tvořily a vyráběly, bylo 
možno vyzkoušet mnoho různých technik 
a materiálů, práci pojmout tradičně i poku-
sit se o vlastní interpretaci známého tématu. 
Svá díla představili žáci od přípravné třídy po 
devátý ročník. Tajemnou atmosféru podtrhla 
nápaditá instalace průchozí skříně a prostoru 
osvětleného pouze menšími světýlky. 

Návštěvníci se mohli naladit krátkým hu-
debním vystoupením žáků 8. a 9. ročníku pod 
taktovkou Zuzany Lapčíkové, po přivítání paní 
ředitelkou a představení výstavy bylo mož-
no  vyzkoušet si výrobu vánočních drobností 
v  dílničkách či s přáteli popovídat nad kávou 

a koláčkem o tom, co se za ten rok, kdy jsme 
se takto ve škole viděli naposledy, změnilo… 

Pro děti je asi nejvzácnější to, že se mohou 
pochlubit rodině svým výtvarným dílem či hu-
debním vystoupením, pro učitele je to příjem-
né setkání s rodiči, kdy se neformálně probere 
všelicos, pro rodiče je to příležitost setkat se se 
známými a  pocítit školní atmosféru trochu ji-
nak… Snad se nám opět podařilo ze skomírají-
cí jiskřičky všedních starostí rozdmýchat pravý 
plamen vánočního rozechvění a těšení. Děku-
jeme všem, kteří k adventní pohodě přispěli – 
ať už dílem svých rukou nebo návštěvou, pro-
tože teprve společný prožitek je pomyslnou 

tečkou za dobře na-
psaným pohádkovým 
příběhem.

OKÉNKO ŠKOLNÍ-
HO SPORTOVNÍHO 
KLUBU

V Kašavě se dne 16. 
listopadu uskutečnil 
další turnaj ze série 
školní Podřevnické ligy 
v  badmintonu. Naši 
hráči měli velký cíl. 
Uspět a vyšplhat se na 
první místo v tabulce. 
Díky bratrům Ondro-
vým, kteří předváděli 
excelentní hru, jsme 
tohoto cíle dosáhli. 
Všem hráčům a  hráč-
kám patří velké po-
děkování za vzornou 
reprezentaci naší školy.

Gratulujeme!
ČEPS cup 

Je tradiční fl orbalo-
vý turnaj pro základní 
školy, respektive prv-
ní stupeň. Začíná na 
okresní úrovni. Z ní po-

stupují ti nejúspěšnější do Krajského fi nále. Ti 
nejlepší se pak utkají na Finálovém turnaji o re-
publikový primát. Do bitev v letošním ročníku 
vyrazilo více než tisícovka týmů. První okresní 
kolo se hrálo 9. prosince ve Slušovicích. Kvů-
li vysoké nemocnosti se do hry zapojili i naši 
nováčci. Pro některé to byl vůbec první vstup 
do velkého turnaje. Bohužel, přes obrovskou 
bojovnost a nasazení všech hráčů se nám do 
postupující skupiny nepodařilo proniknout.

Děkujeme všem klukům za vzornou repre-
zentaci naší školy.

17ZPRAVODAJ 2022 06



Vystoupení v adventním období zahájili letos 
žáci ZUŠ Morava 3. 12. 2022 při slavnostním roz-
svícení vánočního stromu na návsi v Želechovicích 
nad Dřevnicí spolu se žáky 8. a 9. tříd základní školy. 
Sestavili společně soubory hudebních nástrojů v za-
stoupení zobcových fl éten, klávesových nástrojů, 

cimbálu, bicích a trumpet pod vedením Mgr. Zuzany 
Lapčíkové. 

Ve třetím adventním týdnu probíhají adventní 
besídky a vystoupení žáků ZUŠ Morava ze střediska 
v Želechovicích v základní škole – 13. a 16. 12. a v 
budově sídla školy na Kotěrově ulici ve Zlíně 20. 12. 

2022, kde se představí zpěváci a instrumentalisté 
všech nástrojových skupin. V pátek 16. 12. naši žáci 
posílí také řady žáků základní školy při zahájení vý-
stavy výtvarných prací s vánoční tématikou ve foy-
eru v přízemí školy. 

Zuzana Lapčíková

18 06 2022 ŽELECHOVICKÝ



MIKULÁŠSKÝ KARNEVAL TRADIČNĚ ZAPLNIL 
SOKOLOVNU

Tělocvičná jednota Sokol Želechovice uspo-
řádala dne 4. 12. 2022 v  sále sokolovny tradiční 
Mikulášský karneval. Program karnevalu začal 
v 15.15 hodin vystoupením dětí z Mateřské škol-
ky a Základní školy Želechovice nad Dřevnicí. Pří-
pravná třída dětí z MŠ nacvičila krátkou pohádku 
o  zvířátkách s  názvem Stromeček, a  básničku 
Mikuláš. Společně pak děti z  MŠ a  ZŠ vystoupi-
ly s písní a  tanečkem Čert a Káča. Program dále 
zpestřilo vystoupení dua juniorských tanečnic 
z tanečního centra Oriana Dance ze Zlína. Holky 
předvedly soutěžní klasický orientální tanec Raks 
Sharki. Tradičně doprovodný program zakončil 
svým vystoupením kouzelník.

Poté se opona jeviště otevřela a odhalila peklo 
s čerty. Začala čertovská diskotéka, po které děti 
s velkým očekáváním čekali na příchod Mikuláše 
s  andělem. Ti pak společně rozdali všem dětem 

dárky – balíčky s  cukrovinkami. Závěrem se ta-
neční parket zaplnil dětmi a  společně s  Mikulá-
šem, andělem a čerty zakončili celý karneval. 

 Je třeba poděkovat členům TJ Sokol i ostatním 
dobrovolníkům za vzornou přípravu karnevalu - 
od vyzdobení a přípravy sálu, pořadatelské služ-
by včetně masek Mikuláše, anděla i čertů, až po 
konečný úklid. 

Velké poděkování patří obci Želechovice nad 
Dřevnicí a sponzorům fi rmě Epos spol. s r.o., Pav-
lu Ševčíkovi - brambůrky Jana, Autoservisu KVK 
SERVIS Zlín s.r.o., Autoservisu Petr Hlaváč, Auto-
dopravě René Zicha, Pneuservisu Karel Vrubel, 
Nadaci Tomáše Bati za fi nanční podporu, bez 
které bychom tuto činnost nemohli vykonávat. 

Plný sál sokolovny a spokojené děti, jsou pro nás 
motivací, abychom tuto tradiční akci pořádali 
i v následujících letech.

 Za TJ Sokol Želechovice přeji všem občanům 
krásné a  požehnané prožití vánočních svátků 
a vše dobré do nového roku 2023.

ing. Pavel Nosálek

DRAKIÁDA
Dne 30. 10. 2022 proběhl další ročník Drakiády, 

kterou pořádala Tělocvičná jednota Sokol Žele-
chovice ve spolupráci se skautským oddílem a za 
podpory obce Želechovice. Akce se zúčastnilo 
cca 20 dětí s rodiči. I přes to, že vítr nefoukal podle 
našich představ, tak se nakonec podařilo všechny 
létající stroje dostat do vzduchu. Piloti draků byli 
na závěr odměněni medailemi.

Všichni účastníci pak vyhodnotili letové úspě-
chy svých strojů u  ohně při opékání špekáčků. 
Spolupráce skautů a sokolů je předpokladem, že 
se z Drakiády stala tradiční akce pro občany Žele-
chovic a okolí. 

Ing. Pavel Nosálek
 

  ABY ZÁDA NEBOLELA ……
TJ Sokol Želechovice od podzimu otevřel  nově 

kondiční cvičení nejen pro seniory.  Toto cvičení 
má základ ve fyzioterapii, protáhne a  posiluje 
celé tělo od paty k hlavě, důležité je správné dý-
chání  i cviky k posílení rovnováhy.  Cvičitelka Ing. 
Jarmila Čičmancová  má  hodiny promyšlené tak, 
aby cvičení bylo účinné, ale zvládl je i  ten, kdo 
doposud pravidelně necvičil.  Posílení svalového 
korzetu a  postupný návrat pružnosti páteře  od-
straňuje bolesti zad,  rozhýbání ztuhlých kloubů 
je podmínkou dobré kondice i u mladších lidí.  

Cvičení se koná každé úterý dopoledne od 
9 hodin na sokolovně v  Želechovicích.  Zveme 
všechny, komu záleží na jeho dobré kondici nebo 
si chce prostě jen zacvičit v dobré partě. 

PaedDr. Alena Gajdůšková

TJ SOKOL

19ZPRAVODAJ 2022 06



Podzimní shromáždění v Sazovicích
V pátek 4. listopadu se bratr Balajka zúčastnil Shro-

máždění představitelů sborů okresu Zlín. Každoroč-
ní podzimní shromáždění se tento rok uskutečnilo 
v Sazovicích, v místním kulturním domě. Po příjezdu 
na místo a nezbytné registraci každý ze zástupců zú-
častněných sborů obdržel informace a krátký sumář 
práce OSH. Poté následovalo zahájení a minuta ticha 
za bratry a sestry, kteří nás v uplynulém roce opusti-
li. Dále se pokračovalo dle bodů v programu, který 
obsahoval shrnutí o činnosti a hospodaření OSH 
v roce 2022, plány na rok 2023, novinky v roce 2023 
a upozornění na mezní termíny pro odevzdání všech 
dokumentů o činnosti jednotlivých sborů. Posledním 
bodem byla diskuze, kterou využil starosta OSH Zlín, 
Vlastimil Nevařil, pro poděkování všem členům všech 
SDH za jejich celoroční činnost a popřál vše nejlepší 
do dalších dní a měsíců. Shromáždění bylo zakončené 
večeří, po které jsme s ostatními představiteli sborů 
prohodili pár slov a odjeli domů.

Školení k programu Port.all
V pátek 11. listopadu se na Hasičích ve Zlíně konalo 

školení k programu Port.all. Tento program slouží ke 
správě údajů o výjezdové jednotce sboru. Vedou se zde 
informace nejen o lidech, ale i o technice a dalším. Nej-
důležitější je však to, že se zde vyplňuje tzv. Zpráva o 
zásahu, která od 1. 1. 2023 nepůjde na HZS jiným způ-
sobem odeslat. Za nás se školení zú-
častnil bratr Hrazdira. Tento program 
také sám připomíná konec zdravot-
ních prohlídek, blížící se termín pře-
zkoušení různých odborností atd. 
Informace z tohoto programu také 
čerpá HZS pro svou činnost a  také 
pro rozesílání SMS o výjezdu. Na 
školení nám byly sděleny přístupové 
údaje a prošli jsme základy nastavení 
a práce s webovým rozhraním aplika-
ce. Dále je to již na nás s případnou 
pomocí HZS.

Výlet do Plzně
V pátek 18. listopadu se skupi-

na 16 členů našeho sboru vydala 
utužovat své vztahy až do daleké 
Plzně. Po náročné sezóně byl relax 
opravdu potřeba. Vyjeli jsme už v 
7 hodin ráno a po necelých 6 hodi-
nách jízdy jsme konečně dorazili na 
místo. Po příjezdu jsme se vydali do 
nedaleké restaurace, kde jsme měli 
rezervovaný stůl na oběd. S plnými 
břichy a spokojeni jsme prošli město 
a vydali se na ubytování. Poté násle-
dovala exkurze v pivovaru Plzeňský 
prazdroj, na kterou jsme se všichni 
velmi těšili a byla tím hlavním, proč 
jsme vlastně jeli až tak daleko. Hned 
ze začátku nás přivítala skvělá paní 

průvodkyně. Šlo poznat, že ji tato práce velmi baví a 
naplňuje. Už od samého počátku svého výkladu háze-
la jeden vtípek za druhým a povídala nám i zajímavé 
informace ze zákoutí pivovaru. Celou prohlídku jsme 
završili posezením u čerstvě vařeného piva, které jsme 
si mohli i sami natočit. Druhý den krátce po snídani 
jsme plní zážitků vyrazili zpět domů. 

 
Výroční valná hromada sboru

Poslední listopadový pátek se konala Výroční val-
ná hromadu sboru. Tento rok jsme změnili prostředí 
a uspořádali toto shromáždění v Hospůdce na hřišti 
u našeho bratra Davida. Vše odstartovalo přivítáním 
všech hostů a minutou ticha za zemřelé bratry a se-
stry. Následovalo přečtení programu a hned poté 
zpráva o činnosti sboru za celý rok 2022. Dále na řadu 
přišly obvyklé zprávy hospodáře a revizora. Aby těch 
zpráv a informací nebylo mnoho, oživili celý výklad 
naši mladí hasiči, kteří si pro hosty připravili krátké 
vystoupení. Na závěr se schválil plán činností na další 
rok a jako sladká tečka následovalo občerstvení, po 
kterém se již konala volná zábava. Všem zúčastněným 
děkujeme.

Rozsvícení vánočního stromu v Želechovicích
První prosincovou sobotu se v naší obci konalo 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu na náměstí 
před obchodem Jednota. Naše přípravy však začaly 

již dříve. Již od čtvrtečního odpoledne se připravo-
valy pochutiny, které se v soboru prodávaly. V sobotu 
se okolo 15. hodiny začali scházet občané obce, aby 
nasáli vánoční atmosféru a dali si náš skvělý svařák 
a přátelsky poklábosili. Jako každý rok zde bylo mno-
ho stánků, a to jak s něčím k snědku, tak i s krásnými 
vánočními dekoracemi a nápady na vánoční dárečky. 
K tomu všemu hrála skupina BPT Zlín. V 17 hodin se 
slavnostně rozsvítil vánoční strom a zábava pokra-
čovala ještě další dvě hodiny. Poté jsme se všichni 
vymrzlí přesunuli zpět do svých domovů. Všichni se 
očividně skvěle bavili, a tak se již nemůžeme dočkat 
dalších ročníků.

Výjezd jednotky
V posledním období, přesněji na konci listopadu, 

jsme uskutečnili jeden výjezd, a to k požáru komína 
rodinného domu kousek před naší školou. Při příjez-
du už na místě byli kluci profíci ze Zlína a po domluvě 
s velitelem zásahu jsme po zhruba 20 minutách odjeli 
zpět na základnu.

Zde musíme zmínit jednu prosbu na Vás, naše ob-
čany. Jelikož se spousta lidí přeorientovala z topení 
plynem zpět na pevná paliva, kontrolujte prosím čas-
těji své komíny, kotle a další zařízení, abychom přede-
šli dalším podobným požárům a jiným mimořádným 
událostem. Děkujeme

Mladí hasiči
V pátek 2. prosince jsme se s našimi dětmi vydali na 

exkurzi k HZS Zlínského kraje. Všichni to uvítali s nad-
šením, a to nejen pro příjemné zpestření tréninků v 
zimních měsících, ale také proto, že nové prostory ješ-
tě nenavštívili. K vidění bylo velké množství jak zása-
hových vozů, tak techniky. Podívali jsme se do prostor, 
kde si hasiči povinně udržují kondici i do „výjezdních“ 
šaten. Dokonce nám i ukázali, jak je jim vyhlašován 
poplach.

Pokud máte i vy doma malého čiperu se zájmem 
o hasiče, tréninky probíhají každý pátek od 16:30 h na 
hasičské zbrojnici na adrese Podřevnická 405.

HASIČI ŽELECHOVICE

20 06 2022 ŽELECHOVICKÝ



Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vás seznámil 
s činností našeho sboru v roce 2022. Stejně jako přede-
šlé dva roky, i začátek letošního roku zasáhla pandemie 
koronaviru. To pro nás znamenalo znova zrušit oblíbený 
dětský karneval a maškarní ples pro dospělé. Naštěstí se 
vše mohlo rozběhnout dříve než minulé roky a tak první 
letošní akcí byla výroční schůze, která se konala na sále 
na konci března. Jsme rádi, že jsme se konečně sešli po 
více jak roce a mohli zhodnotit rok 2021. Poté jsme uspo-
řádali velkou jarní brigádu a po několika letech jsme si 
postavili májku. Tu se nám podařilo celý měsíc uhlídat 
a na konci května jsme ji slavnostně pokáceli.  V polovi-
ně června bylo v plánu udělat první letošní zábavu, ale 
jelikož nastala termínová kolize s oslavami založení obce, 
kapelu jsme přenechali jim a podíleli se na přípravách 
a chodu těchto oslav. V polovině července jsme uspořá-
dali venkovní zábavu se skupinou Rocksoar. Tahle kapela 
je v okolí oblíbená, ale i tak nedorazilo tolik lidí, kolik jsme 
si představovali. O to víc nás následující týden překvapi-
lo, kolik lidí dorazilo na místní kapelu Niemandi. Na konci 
prázdnin se opět konal oblíbený pohádkový les. Letos 
nám bohužel nepřálo počasí, i tak si zde našlo cestu mno-
ho rodičů s dětmi, prošli všechny stanoviště a na konci 
cesty byli všichni odměněni cenami a sladkostmi. V polo-
vině září jsme pomohli uspořádat další ročník Paseckého 
kotlíku, zde počasí naopak přálo a byla nám odměnou 
veliká účast lidí, která svědčí o oblíbenosti této akce. Ve 
stejný den jako Pasecký kotlík se konala i Hasičská pouť 
VIII. Okrsku, které jsme se také samozřejmě zúčastnili. Na 
začátku října jsme udělali ještě jednu velikou brigádu, 
stále budujeme svépomocí přístřešek na dřevo a nářadí 
za naší rumovkou, doufáme, že se nám toto dílo konečně 
podaří v příštím roce dodělat. V polovině října jsme uspo-
řádali zde na sále posezení u cimbálu, na kterou dorazila 
spousta lidí, kteří si zatančili a zazpívali. Poslední letošní 
akcí bylo na konci listopadu rozsvícení vánočního stromu 
s mikulášskou nadílkou.

V letošním roce nás zasáhla dvě úmrtí našich členů. 
Prvním z nich byl bratr Jaroslav Kužela, dlouholetý správ-
ce zbrojnice. I po té, co již funkci nevykonával, při jakéko-
liv příležitosti nás navštěvoval a zajímal se o chod sboru. 
Druhým byl pan František Rábek. Ten sice nebyl naším 
členem, ale vždy jsme ho tak brali. Jeho zásluhou jsme 
nepřišli při osamostatnění obce o naši dodávku. Vždy rád 
přijal naše pozvání ať už na soutěž, či na výroční schůzi 
a vždy se pečlivě zajímal, jak se našemu sboru daří. 

Soutěžní družstvo mužů
Soutěžní družstvo mužů zahájilo sezonu jako vždy zim-

ním soustředěním na chatě Příschlop. V půlce května jsme 
uspořádali okrskovou soutěž, která se konala po dvouleté 
pauze. Začínalo se štafetou, kterou jsme po chybě do-
končili na 4. místě. Následoval požární útok, kde jsme za-
běhli nejlepší čas. Po sečtení trestných bodů to stačilo na 
druhé místo, se kterým jsme byli spokojeni. O dva týdny 
později se rozjel kolotoč soutěží GP VIII. Okrsku. Začínalo 
se na Klečůvce. Trať velice náročná běžecky. Vše běželo, 
jak mělo, ale bohužel zauzlované céčko nás stálo nějaký 
čas a dokončili jsme na druhém místě. O týden později 
se pokračovalo v Lužkovicích. Zde se nám moc nedaří, 
naštěstí letos to bylo jinak, vše klaplo jak mělo a skonči-
li jsme na prvním místě. Poté následovala dlouhá pauza 
a pokračovalo se až v polovině července soutěží v Lípě. 
I zde se nám soutěž povedla a opět z toho bylo první mís-
to. O tři týdny později se konala domácí soutěž Memoriál 
Vlastislava Ševčíka. Seriál GP se zde přehoupl do druhé 
poloviny a umístění na této soutěži už mohlo napovědět, 
jak by to na konci mohlo vypadat. Nic jsme neponechali 
náhodě a pilně jsme trénovali. V závodní den počasí přá-
lo, natrénováno bylo, už jen zbývalo to předvést naostro. 
A to se zadařilo, předvedli jsme nejrychlejší čas a s chutí 
jsme oslavili další první místo. Seriál jsme měli skvěle roz-
jetý a chtěli jsme to potvrdit o týden později na soutěži 
v  Želechovicích, zde se nám v minulých letech nedařilo 
a doufali jsme, že to letos změníme. Ale kazit se to začalo 
už ve čtvrtek na tréninku, mašina nechtěla nasát vodu. 
Už to vypadalo, že si mašinu budeme půjčovat od našich 
kamarádů z Ostraty, ale nakonec se zdařila oprava a tak 
jsme byli zvědaví, jak se nám v sobotu zadaří. Ale smůla 
se nás držela i při závodě, jeden proudař nedoběhl do vy-
tyčeného místa a když se nedařilo proud dotáhnout výš, 
útok jsme ukončili a bylo z toho eNko. Tím jsme si pokazili 

celý seriál a celkové vítězství bylo velice daleko, ale nic 
se nemá vzdávat předem a bojovat se musí do poslední 
chvíle. Poslední soutěž se konala netradičně až na konci 
září. Novým hostitelem byl tým z Polichna. Opravdu jsme 
chtěli vyhrát, jeli jsme na místo i trénovat den před závo-
dem. Trénink se vydařil a těšili jsme se na sobotu. Bohužel 
nám nebylo přáno, útok nedopadl podle našich představ 
a skončili jsme na třetím místě. Z celkového vítězství v GP 
VIII. Okrsku se radovalo družstvo ze Želechovic, my jsme 
skončili druzí a na třetím místě tým z Jaroslavic. Příští rok 
bychom rádi v tomto seriálu běhali s dvěma družstvy, uvi-
díme, zda tento plán se podaří uskutečnit.

Rozsvěcení vánočního stromu s mikulášskou nadílkou
Odpoledne 26.11. proběhlo na výletišti na Pasekách 

tradiční rozsvěcení vánočního stromu spojené s miku-
lášskou nadílkou. Od 14 hodin se areál plnil návštěvníky, 
všichni se moc těšili, protože minulé dva roky jsme byli 
o tuto akci ochuzeni. Prarodiče, rodiče i děti si mohli po-
chutnat na dobrotách spojené s touto sváteční dobou. 
Promrzlí dospělí se zahřáli svařákem či punčem, pro děti 
byla připravena nealko verze plná ovoce. Posilnit se mohli 
domácí zelňačkou, bramborákem či cigárkem z udírny. 
Každý si mohl nabídnout domácí cukroví. S přibývající 
tmou začala být vidět na dětech nervozita. A za chvíli se 
nebylo čemu divit. Přišel Mikuláš s andělem a partou ne-
zbedných čertů, kteří si hned začali hledat hříšníky, ale ne-
úspěšně. Každé dítko našlo odvahu a zazpívalo písničku 
či říkanku, za což bylo odměněno balíčkem s dobrotama. 
Ihned poté se rozsvítil krásný vánoční strom. Poděkování 
patří všem organizátorům, především Jitce Chytilové, za 
skvělou organizaci.

HASIČI PASEKY

21ZPRAVODAJ 2022 06



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
PRVNÍ MAJITELÉ ZLÍNSKÉ POLOVINY ŽELECHOVIC

Jak už jsme se na tomto místě zmínili, ži-
voty našich předků, jejich práva, svobody, 
ale i povinnosti včetně například roboty či 
výše daní do značné míry určovala vrchnost 
neboli majitelé daných panství. U nás v Žele-
chovicích byla tato skutečnost o to složitější, 
že obec byla po dlouhá staletí rozdělena na 
poloviny zlínskou a vizovickou. V nejstarších 
dobách zde snad existovala i třetí, nezávis-
lá část pod svobodným statkem a jistý vliv 
u nás mělo i přifařené panství klečůvské.   

Vydejme se dnes do nejhlubších časů zá-
padního dílu Želechovic, který byl ovládán 
z dnes již dávno zaniklého zlínského hradu, 
ale jak si povíme, rozhodně ne pouze odsud. 
Víme již, že původně tvořila osada jeden 
celek nazvaný po svém pravděpodobném 
zakladateli jménem Želech. V tehdejším pře-
pise bylo jméno naší obce uvedeno jako Seli-
chowicz.  Vznikla zřejmě někdy v první polo-
vině 13. století, avšak z písemných záznamů 
se o ní dozvídáme až k roku 1261. Tehdy se 
její nejstarší známý majitel Vilém z Hustopečí 
rozhodl část darovat nově založenému cister-
ciáckému klášteru Rosa Mariae ve Vizovicích. 
Tato východní polovina byla tedy v dalším 
období klášterním jměním a později spadala 
pod panství Vizovice. Naopak západní část si 
majitel ponechal. Hranicí byl potok Obůrek, 
v těch časech zvaný Suchá Oslná. 

Kdo však byl onen tajemný Vilém z Husto-
pečí? Z písemných záznamů se dozvídáme 
o jeho původu v severozápadních Čechách, 
avšak také o jeho zalíbené v Jižní Moravě, 
kde nabyl významného majetku v Hustope-
čích a mnohých statcích na Břeclavsku. Ak-
tivně se účastnil plnění ambiciózních plánů 
krále Přemysla Otakara II. k ochraně morav-
ských hranic před sousedními Uhry, mimo 
jiné i  v  budování nové mohutné pevnosti – 
města Uherské Hradiště. Kromě majetků na 
Jižní Moravě patřila Vilémovi i řada statků na 
středním toku řeky Dřevnice včetně našich 
Želechovic. Centrem tohoto regionu s největ-
ší pravděpodobností byl Zlín, jehož existenci 
však máme potvrzenu až po dalších šedesáti 
letech, jak ještě bude zmíněno. Přesto jej už 
v tomto období předpokládáme, zejména 
z důvodu jeho lokalizace v místě významné 
křižovatky směru západo-východního, smě-
řujícího podél Dřevnice z Otrokovic do Vizo-
vic a směru severo-jižního, který propojoval 
Holešovsko s Uherskobrodskem. Rovněž 
archeologické nálezy datují vznik zlínského 
hradu v lokalitě Hradisko zhruba do poloviny 
13. století.  

Po Vilémovi držel jeho statky Odolen z Hus-
topečí a dále bratři Vilém a Fricek z Egerberka 
(snad jeho syn a vnukové, ale to již se zřejmě 
s jistotou nedozvíme). O čem však není žád-

ných pochyb, je fakt, že zmínění bratři proda-
li v roce 1322 své majetky Elišce Rejčce. Tato 
královna a dvojnásobná vdova po Václavu 
II. a Rudolfu Habsburském tak získala mimo 
jiné západní polovinu Želechovic, ale zejmé-
na zde poprvé historicky zmíněné městečko 
Zlín (Slyn opido). S označení vyplývá, že se 
jednalo o centrum naší oblasti, které rovněž 
pro okolní vesnice se zemědělskou a řeme-
slnou produkcí plnilo funkci tržiště. Právě na 
základě tohoto zdokumentovaného majet-
kového převodu si v letošním roce Zlín při-
pomíná 700 let od své první písemné zmínky. 
Eliščina vláda nad Zlínskem však zřejmě ne-
měla delšího trvání a významněji do místní-
ho dění nezasáhla, podobně jako tomu bylo i 
u dalšího majitele, šlechtice Herborta. 

Jedno z nejslavnějších období našeho re-
gionu však přišlo po roce 1358, kdy se nad 
zlínským hradem rozzářila osmicípá hvězda 
mocného rodu Šternberků. Právoplatným 
majitelem panství se stal Albrecht ze Štern-
berka, jedna z nevýznamnějších osobností 
své doby. Jednalo se o důležitého rádce císa-
ře Karla IV., jehož doprovázel na řadě zahra-
ničních cest, rovněž patřil ke špičce tehdejší 
církevní hierarchie, byl postupně biskupem 
zvěřínským, litomyšlským, arcibiskupem 
v Magdeburku a znovu biskupem v Litomyšli. 
Přesto se stal účastníkem ostře sledovaného 
soudního sporu. Spolu s dalšími regionálními 
šlechtici byl Albrecht nařčen ze zabrání něko-
lika vesnic, které patřily vizovickému klášte-
ru. Pro nás je důležitá informace, že jednou 
z těchto osad byla i východní (vizovická polo-
vina Želechovic). Zlínský pán se tak dostal do 
velmi prekérní situace, kdy sám vysoký prelát 
byl zahrnut mezi škůdce církevního zboží. 
Zápletku vyřešil diplomaticky promyšleným 
krokem, kdy majetky na Podřevnicku včetně 
tohoto břemene přepsal na své světlovské 
bratrance Alšíka a Viléma, čímž se ze soudní-
ho sporu vymanil. Zlínské polovině Želecho-
vic tak bylo nově vládnuto druhou šternber-
skou větví z hradu Starý Světlov v blízkosti 
dnešního Provodova. Vizovičtí cisterciáci se 
bránili proti zabrání svých majetků dokon-
ce odvoláním až k samotné papežské kurii 
v Avignonu. Papež v roce 1361 nařídil celý 
spor prošetřit a bylo prokázáno, že šlechtici 
zabavili klášterní statky neoprávněně. Proto-
že je však odmítali vrátit, byli exkomuniková-
ni z církve a byl nad nimi vyhlášen interdikt 
(nesměli se účastnit bohoslužeb a přijímat 
svátosti), dokud se nenapraví. Ani to je však 
nepřivedlo k pokání. Teprve rozuzlení sporu 
v roce 1367 přineslo svůj výsledek. Zcela pa-
radoxně smírčí výrok vynesl „nezávislý“ sudí, 
litomyšlský biskup Albrecht ze Šternberka, 
o kterém však již víme, že byl bratrancem ob-

žalovaných a původně i sám přímým účastní-
kem sporu. Můžeme se jen dohadovat, nako-
lik byl skutečně nestranným, zvláště když se 
dozvídáme o konečné dohodě. Rozhodnuto 
bylo následovně: Alšík s Vilémem uznávají, že 
oněch osm a půl vesnic zabrali neoprávněně 
a patří vizovickému klášteru. Zároveň však 
se obžalovaným povoluje doživotní užívání 
těchto statků a teprve po jejich smrti budou 
cisterciákům vráceny…Na krátkou dobu taky 
byly obě poloviny Želechovic opět spojeny 
pod jedním panstvím.   

Brzy na to si bratři majetky rozdělili. Za-
tímco Alšík zůstal na Světlově, Vilém se sa-
mostatně ujal vlády nad panstvím zlínským. 
Spolu se svým synem Albrechtem se opako-
vaně angažoval při nejrůznějších vojenských 
taženích krále Zikmunda Lucemburského. Al-
brecht zemřel jako bezdětný a majetek krát-
ce přechází do vlastnictví markraběte Jošta. 
Nicméně už roku 1397 jej prodává dalšímu 
ze Šternberků, tentokrát Zdeňkovi vládnou-
címu z hradu Lukova. Ze zápisu v zemských 
deskách se dovídáme, že se jednalo o měs-
tečko a tvrz Zlín a vsi Březnici, půl Želecho-
vic, Trnavu, Klečůvku, Čepkov, Mladcovou, 
Zbožnou, Prštné, Bonětinu a jihomoravské 
Čejkovice. O Zlín Zdeněk velmi poctivě pečo-
val. Udělil mu listinu, jejímž prostřednictvím 
obyvatelé získali svobodu obchodů a také 
se vzdal práva na majetek, který by zůstal 
po bezdětných majitelích. To vše vedlo k cel-
kovému hospodářskému rozvoji městečka 
i celého okolí. Šternberská osmicípá hvězda 
tak dodnes zdobí znak Zlína i Zlínského kraje. 
I přes rodové spory a nastupující Husitské ob-
dobí zůstalo panství lukovským Šternberkům 
po další generace až do roku 1437, kdy je pro-
dali rytíři Petrovi Romanovi z Vítovic. V sezna-
mu majetků se kromě jiných opět objevuje 
i polovina Želechovic a poprvé je jmenována 
hora Lysá, jejíž protáhlý hřeben byl dle svého 
jména již tehdy vymýcen a pravděpodobně 
i zemědělsky obhospodařován.

Pavel HURTA

Použitá literatura:
POKLUDA, Z.: Moravští Šternberkové. NLN, 
s.r.o.2012
ČERNÝ, M.: Pod zlínským rynkem. Statutární 
město Zlín.2007
POKLUDA, Z.: Sedm století zlínských dějin. 
ESPRINT Zlín, s.r.o.2006

22 06 2022 ŽELECHOVICKÝ



SVOZY ODPADŮ V ROCE 2023 QR kód vás přesměruje na internetové stránky 
obce na informace o aktuálních svozech odpadu

SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

4. 1. 18. 1. 1. 2. 15. 2. 1. 3. 15. 3. 29. 3. 13. 4. 26. 4.

10. 5. 24. 5. 7. 6. 21. 6. 5. 7. 19. 7.  2. 8. 16. 8. 30. 8.

13. 9. 27. 9. 11. 10. 5. 10. 8. 11. 22. 11. 6. 12. 20. 12.

svoz 1× za 2 týdny ve STŘEDU

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PLASTŮ

2. 1. 30. 1. 27. 2. 27. 3. 24. 4. 22. 5. 19. 6. 17. 7. 14. 8.

11. 9. 9. 10. 6. 11. 4. 12. 1× MĚSÍČNĚ - Svoz plastů v letošním roce ve vybraná PONDĚLÍ

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PAPÍRU

26. 1. 23. 3. 18. 5. 13. 7. 7. 9. 2. 11. 28. 12.

1× ZA 2 MĚSÍCE - Svoz papíru v letošním roce ve vybrané ČTVRTKY

Mobilní svozy 22. 4. 10. 6. 16. 9. 4. 11.

Nebezpečný odpad 22. 4. 16. 9.

SMĚSNÝ 
ODPAD
SVOZ 1× ZA 14 
DNŮ - NEDO-
STUPNÁ MÍSTA

13. 1. 27. 1. 10. 2. 24. 2. 10. 3. 24. 3. 7. 4. 21. 4. 5. 5.

19. 5. 2. 6. 16. 6. 30. 6. 14. 7. 28. 7.  11. 8. 25. 8. 8. 9.

22. 9. 6. 10. 20. 10. 3. 11. 17. 11. 1. 12. 15. 12. 29. 12.

Miroslav Špendlík 93 let
Věra Robková 80 let
Zdenka Brázdilová 80 let
Katarina Bajajová 75 let
Marie Jakšičová 75 let
Marta Křupalová 75 let
Milena Cyroňová 75 let
Věra Pištěková 75 let

Vladimír Gajdošík 70 let
Ludmila Holešovská 70 let
Bedřich Hrubý 70 let
Jaroslav Ušela 70 let
Jana Knedlová 65 let
Helena Čestnohorská 65 let
Zlatka Zichová 65 let
Pavel Hait 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI
LISTOPAD - PROSINEC 2022

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

SPLATNOSTI A VÝBĚR POPLATKŮ V ROCE 2023 
Od 1. února 2023 se budou na Obecním úřadě v Želechovicích nad Dřevnicí vybírat v úřední dny a hodiny místní poplatky.

Splatnost poplatků je stanovena do 30. dubna 2023.
Poplatek za komunální odpad činí 840 Kč / osobu, dle schválené OZV č. 2/2022.  bude poskytnuta úleva z poplatku, a to poplatníkům s trvalým pobytem v obci, 

kteří se zapojili do Motivačního a evidenčního systému. U motivačního a evidenčního systému pro odpadové hospodářství vzniká nárok na úlevu na základě získa-
ných ekobodů, přičemž hodnota jednoho ekobodu byla v OZV č. 2/2022 stanovena na 8 Kč. Celková maximální možná úleva činí 80 % z výše poplatku stanoveného, 

tzn. nejvíce 672 Kč / osobu. Výši úlevy občané již vidí na svých odpadových účtech na www.mojeodpadky.cz. Do odpadového úču se mohou přihlásit prostřednic-
tvím webu www.mojeodpadky.cz a pomocí přihlašovacích údajů LOGIN, HESLO, které naleznou na archu s čárovými kódy. Archy se štítky občané obdrželi při platbě 

poplatku. Pokud občané přihlašovací údaje ztratili, získají je na telefonickém čísle: 775 569 118 nebo osobním vyžádáním na Obecním úřadě v Želechovicích nad 
Dřevnicí.

Dále budeme vybírat poplatek za komunální odpad od fyzických osob vlastnících na katastru obce Želechovice nad Dřevnicí stavbu určenou k rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, a to ve výši 840 Kč / objekt. 

Poplatek za psa 1 pes / 100 Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož poplatníka 150 Kč.

Volba 
prezidenta 
republiky

I. kolo
13. – 14. 1. 2023

příp. II. kolo
27. – 28. 1. 2023

ZMĚNA CENY ZA STOČNÉ OD 1. 1. 2023
Na základě pověření Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí ze dne 1. 12. 2022 dne 14. 12. 2022 schválila Rada obce Želechovice nad Dřevnicí

od 1. 1. 2023 výši ceny stočného 51,75 Kč/m3 bez DPH.

23ZPRAVODAJ 2022 06



24 06 2022 ŽELECHOVICKÝ



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


